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Uluslararası Adalet Divanı'nın (UAD) dün İsrail hakkında Refah kentin-deki saldırılarını durdurma kararı almasına rağmen İsrail ordusu bu sa-bah Refah'a ikinci kez düzenlediği saldırıda bir Filistinliyi öldürdü.
n FilisTin resmi ajansı WAFA'nın haberine göreİsrail ordusu, Refah şehrinin Avni Dahir Cad-desi'ni hedef aldı. Saldırı sonucu bir Filistinlihayatını kaybetti. İsrail savaş uçaklarının, Gaz-ze'nin güneyindeki Sabra Mahallesi'nde Şirey-tih ailesine ait bir evi bombalaması sonucu birkadın öldü, çok sayıda kişi yaralandı. UAD,yeni tedbir kararlarında, İsrail'in Refah'a yö-nelik saldırılarını derhal durdurmasına, insaniyardımları engellememesine ve suçlarını araş-tıracak BM görevlilerinin Gazze'ye girişine izinvermesine hükmetmişti. UAD'nin İsrail hak-kındaki yeni tedbir kararlarını açıklamasın-dan kısa süre sonra İsrail ordusuna ait savaşuçakları, dün Refah kentinin merkezindekibirçok bölgeyi yoğun şekilde bombalayarakçok sayıda Filistinliyi yaralamıştı. / 7’De

ÇOK SAYIDA KİŞİ YARALANDI

5 yılda 2,5 milyon kişi
daha eyt'li olacak

n ÇalışMa ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan, Ana-dolu Yayıncılar Federasyonu'nun düzenlediği program-da basın mensuplarıyla bir araya geldi ve emeklilerinbayram ikramiyeleri ile Emeklilikte Yaşa Takılanlar(EYT) konusunda önemli açıklamalarda bulundu.
n eMeKlileRin bayram ikramiyeleri ile Emeklilikte YaşaTakılanlarla ilgili önemli açıklamalarda bulunan Çalış-ma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan, EYT dü-zenlemesiyle 2 milyona yakın kişinin emekli olduğunu,2,5 milyon kişinin de 5 yılda sisteme dahil olacağını be-lirtti. Bakan Işıkhan, emeklilerin bayram ikramiyeleri-nin bayramdan önce verileceğini söyledi. / 5’Te

n TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş Özbekistan ve Kazakis-tan ziyaretleri dönüşünde uçakta gazetecilere açıklamalar-da bulundu, soruları yanıtladı. Kazakistan Meclisi BaşkanıYerlan Koşanov ve Kazakistan Senatosu Başkanı MaulenAşimbayev ile verimli görüşmeler yaptığını aktaran Kur-tulmuş, görüşmelerde iki ülke arasındaki işbirliğinin, TürkDevletleri Teşkilatı faaliyetlerinin ele alındığını belirtti. 
n Güney Afrika Cumhuriyeti'nin Uluslararası Adalet Di-vanında açtığı "soykırım" davasına Türkiye'nin müda-hil olacağını hatırlatan Kurtulmuş, "İrlanda, İspanya,Norveç Filistin devletini tanıdılar. Bu ülkelerin sayısıhızla artacak ve birçok ülke Filistin devletini tanıyacak.Çünkü demokrasiyle yönetilen ülkelerde halkın gücü-nün üstünde hiçbir şey olamaz. İsrail devletinin Netan-yahu ve çetesi yüzünden hiçbir saygınlığı kalmamıştır.Birleşmiş Milletler kararlarının belirttiği gibi başkentiKudüs olan özgür ve eşit yurttaşlığa dayalı bir Filistindevleti mutlaka kurulacaktır, duyduklarımız onun ayaksesleridir." şeklinde konuştu.

israil devletinin hiçbir
saygınlığı kalmadıKurtulmuş, "İsrail devletinin Netanyahu ve çetesi yüzünden hiçbir saygınlı-ğı kalmadı. Birleşmiş Milletler kararlarının belirttiği gibi başkenti Kudüsolan olan özgür ve eşit bir Filistin devleti mutlaka kurulacaktır." dedi.

türkiye'nin vergi rekortmenleri her yıl
ağustos sonuna kadar açıklanacak

n JanDaRMa Genel Komutanlığı, Emniyet Genel Mü-dürlüğü ve Sahil Güvenlik Komutanlığı 2024 yılı ge-nel atamaları kapsamında 56 bin 880 personelinataması gerçekleşti. İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya,sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda, Jan-darma Genel Komutanlığı'nda 1662 subay, 7 bin301 astsubay, 2 bin 63 uzman jandarma ve 21 bin706 uzman erbaş olmak üzere 32 bin 732 persone-lin atamasının gerçekleştiğini bildirdi. / 6’Da

n MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, Kızılcahamam'da bir oteldedüzenlenen Ülkücü Ocakları İl Başkanlarına Yönelik EğitimProgramı öncesinde basın toplantısında bir konuşma yaptı.MHP Genel Başkanı Bahçeli, "Krizleri Türkiye'ye ihraç etmekiçin yanıp tutuşanların önünde iman duvarı gibi yükselenÜlkü Ocakları ve Milliyetçi Hareket Partisiyle ilgili estirilen is-nat ve ithamların hepsi ayağımızın altındadır." dedi.   / 6’Da

Bahçeli: isnat ve ithamlar
ayağımızın altındadır

Bakan yerlikaya duyurdu! 
2024 yılı atamaları gerçekleşti

n TaRıM ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, "Toprak Mah-sulleri Ofisinin depolarının dolu olduğu ve mal alama-yacağı" söylentileri olduğunu belirterek "Hiçbir prob-lem olmayacak. Çünkü hazırlığımız tam. Dolayısıylabunlara itibar etmeyin." dedi.
yumaklı: tmo buğday alımına hazır

azerbaycan'ın
kaydettiği 

ilerlemelerden
gurur duyuyoruz

n CUMHURBaşKanı Recep Tay-yip Erdoğan, Azerbaycan'ın Ba-ğımsızlık Günü'nü tebrik etti.Erdoğan mesajında şunları kay-detti: "Azerbaycan'ınbağımsızlığından buyana izlediği yoldangurur duyuyoruz. Tür-kiye olarak, Eylül2023'te toprak bütün-lüğünün başarılı birşekilde yeniden tesisedilmesi sonrasındakiilk Bağımsızlık Günü'nde karde-şimiz Azerbaycan'ın haklı guru-runu ve sevincini paylaşıyoruz.Azerbaycan'ın hem bölgedehem de yakın coğrafyada kay-dettiği ilerlemelerden her za-man gurur duyuyoruz ve 'tekmillet, iki devlet' ruhuyla üstdüzey stratejik ilişkilerimizidaha da güçlendirme yönünde-ki ortak iradeden son derecememnunuz." / 6’Da

Bakan fidan
Brüksel'i ziyaret

edecek
n BaKanlıKTan yapılan yazılıaçıklamaya göre, Bakan Fidan,bugün Brüksel'e resmiziyaret gerçekleştirecek.Buradaki toplantılarda,Gazze'deki son gelişme-ler ve insani durumunyanı sıra Filistin devleti-nin daha fazla ülke tara-fından tanınmasına yönelik çaba-lar ele alınacak. Bakan Fidan, zi-yaret kapsamında ikili görüşme-ler de yapacak. Diplomatik kay-naklardan edinilen bilgiye göre,bugün Norveç ve Suudi Arabis-tan'ın ev sahipliğinde Brüksel'debakanlar düzeyinde düzenlene-cek toplantıda, "Filistin'in tanın-ması meselesi dahil iki devletliçözümün uygulanması" konusu-na odaklanılacak. / 6’Da

Galatasaray
Konyaspor

deplasmanına
şampiyonluK
için çıKacaK

11

adana demirspor, rams 
Başakşehir'i konuk edecek

fikirlerini çilesiyle yoğuran 
sanatkar: necip fazıl kısakürek

BİR AVUÇ IRKÇIYI 
MEMNUN EDECEĞİZ 

DERKEN…!

israil, karara 
raGmen refah'a
ikinci kez saldırdı

Bombalama
sonucu bir 

kadın 
öldü

nHazine ve Maliye Bakanlığı Gelir idaresi
Başkanlığı tarafından hazırlanan "Vergi
Usul Kanunu Genel Tebliği" Resmi Gaze-
te'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. Türki-
ye'de adına en fazla vergi tahakkuk eden
gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinin
yer aldığı listeler (bilgilerinin açıklanması-
nı istemeyenler hariç) her yıl ağustos sonu-
na kadar ilan edilecek. / 5’Te

BATI ŞERİA'DAKİ
BASKINLARDA EN
AZ 15 FİLİSTİNLİYE

GÖZALTI
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Dramayı seven insanlardan biriyseniz ve 
hayatınızdaki her şey süper dramatikse, 
büyük olasılıkla, partneriniz bundan bıka

bilir ve biraz daha sakin ve huzurlu olan 
başka biriyle birlikte olmak isteyebilir. 

Sürekli drama yaratan kişilerin bu 

davranışlarının nedenini tam olarak 
bilmek zordur ancak genellikle düşük ben
lik saygısı, travma veya geçmişte yaşanan 

zorluklar gibi... faktörlerin rol oy
nadığını görülmektedir. Bu 
kişiler bilinçli olmasa bile, 
etraflarındakileri strese sokar ve 
yorarlar. Bu durum, zamanla 
sevdiklerinin onlardan uzaklaş
masına ve soğumasına neden 
olabilir. 

Sürekli drama yaratan kişiler 
sıklıkla; küçük sorunları bile 
büyük bir kriz haline getirirler, 
mağdur rolünü oynamayı sever
ler ve başkalarını suçlarlar, ma
nipülasyon ve duygusal şantaj 
kullanırlar, tartışma ve kavga 
çıkarmayı severler, aşırı duygusal 
ve dengesiz tutumlar sergileye
bilirler.  

Sürekli drama yaratmak, il
işkinize zarar verebilir ve part
nerinizden soğumanıza neden 
olabilir. Bu davranış kalıbını kır
mak için çaba göstermek ve 
gerekirse profesyonel yardım 
alınması önemlidir. 

Sürekli drama yaratan birinin 
yanında olduğunuzu farkeders
eniz, sınır koymak ve ona mesafe 

koy
mak önemlidir.Bu tür kişilerle iletişim ku
rarken sakin ve net bir şekilde konuşmaya 
çalışın.Onların dramalarına dahil olmayın 
ve duygusal şantaja karşı dikkatli olun. 

 
Gerekirse, onlardan uzaklaşmaktan 

çekinmeyin. 
Uzman Klinik Psikolog Kaan Üçyıldız, 

''Sonuç olarak, sürekli drama yaratmak 

hem 
kişisel hem de profesyonel hayatınızda 
birçok olumsuz sonuca yol açabilir. Bu 
davranışın arkasındaki nedenleri anlamak 
ve daha sağlıklı başa çıkma mekanizmaları 
geliştirmek önemlidir. Eğer siz veya 
tanıdığınız biri sürekli drama yaratma eğil
iminde ise, bir psikolog ile görüşmeli ve 
yardım almaktan çekinmemelisiniz.''dedi. 

 

Göz sorunları hem erkekleri hem de 
kadınları etkileyebilir, ancak bazı göz 
rahatsızlıkları ve sorunları çeşitli fak
törler nedeniyle kadınlarda daha 
yaygın olarak görülür. İşte kadınların 
yaşayabileceği en yaygın göz sorun
larından bazıları: 

 
*Kuru Göz Sendromu: Bu durum, 

özellikle menopozdan sonra kadınlarda 
daha yaygındır. Hormonal değişiklikler 
gözyaşı kalitesini etkileyerek kuru ve 
tahriş olmuş gözlere yol açabilir. 

 
*Katarakt: Katarakt yaşla birlikte 

gelişebilir ve kadınlarda biraz daha 
yaygındır. Bulanık veya bulanık görm
eye neden olabilirler. 

 
*Glokom: Glokom her iki cinsiyeti de 

etkileyebilse de, primer açık açılı 
glokom gibi bazı türleri kadınlarda 
daha yüksek prevalansa sahip olabilir. 
Bu, gözde basınç artışına yol açabilen 
ve tedavi edilmezse görme kaybıyla 
sonuçlanabilen bir durumdur. 

 
*Maküler Dejenerasyon: Yaşa bağlı 

makula dejenerasyonu (AMD) kadın
larda daha yaygındır. Retinanın merkezi 
kısmı olan makulayı etkiler ve zamanla 
görme kaybına yol açabilir. 

 
*Refraktif Hatalar: Yakını görememe 

(miyopi), uzağı görememe (hiperme
tropi) ve astigmatizm gibi durumlar 
herkesi etkileyebilir, ancak kadınlar bu 
görme sorunlarına erkekler kadar 
yatkındır. 

 
*Presbiyopi: Yaşa bağlı bu durum 

yakın nesnelere odaklanma yeteneğini 
etkiler ve yaşlandıkça hem erkeklerde 
hem de kadınlarda daha yaygın hale 
gelir. 

 
*Göz Alerjileri: Kadınlar, hormonal 

değişiklikler ve makyaj ve cilt bakım 
ürünlerindeki alerjenlere maruz kalma 
nedeniyle alerjik konjonktivit gibi göz 
alerjilerine daha duyarlı olabilir. 

 
*Göz Enfeksiyonları: Uygunsuz hijyen 

konjonktivit veya kornea enfeksiyonları 
gibi sorunlara yol açabileceğinden, 
makyaj yapan veya kontakt lens kul

lanan kadınlar göz enfeksiyonlarını ön
lemek için dikkatli olmalıdır. 

 
*Retina Koşulları: Diyabetik retinopati 

gibi bazı retina rahatsızlıkları, diyabeti 
olan kadınları etkileyebilir. Hamilelik 
sırasında gestasyonel diyabeti olan 
kadınlar da risk altında olabilir. 

 
*Göz Yorgunluğu: Dijital cihazlarda 

uzun saatler geçiren veya uzun süre 
ekran başında kalan ortamlarda çalışan 
kadınlar kuruluk, kızarıklık ve rahatsı
zlık gibi göz yorgunluğu belirtileri 
yaşayabilir. 

 
Bir göz sağlığı uzmanına düzenli göz 

muayenesi yaptırmanın bu durumların 
erken tespit edilmesine ve yönetilme
sine yardımcı olabileceğini unutmamak 
önemlidir. Ayrıca, dengeli beslenme ve 
gözlerinizi aşırı UV ışınlarına maruz 
kalmaktan koruma gibi sağlıklı bir 
yaşam tarzı sürdürmek hem erkekler 
hem de kadınlar için daha iyi bir göz 
sağlığına katkıda bulunabilir.

Çocuklar konuşmaya başladık
tan sonra sürekli olarak sorular 
sormaya başlarlar.Cevapları 
alana dek defalarca aynı soruyu 
bıkmadan usanmadan 
sorarlar.Peki ama neden çok 
soru sorar ? 

Çocuklar 2 sebepten dolayı çok 
soru sorarlar.Ya meraklı olduk
ları için ya da kaygılı oldukları 
için. 

Merakından dolayı soru soran 
çocukların amacı, yeni bir bilgi 
edinmektir ama kaygılı olan 
çocukları amacı, kendilerini ra
hatlatmaktır. 

 
1 Meraklı çocuklar: “De

premler nasıl oluşur?, En şiddetli 
deprem nerede olmuştur?, Deni
zlerde de deprem olur mu” gibi 
keşfetmeyi ve öğrenmeyi 
amaçlayan çocukların soru
larıdır. 

 
2 Kaygılı çocuklar: “Ya de

prem olursa?, Ya depremde 
göçük altında kalırsak?, Ya o 
göçükte bizi bulamazlarsa? Ya 
hiçbir zaman kurtulamazsak?... 
gibi ardı arkası bitmeyen, felaket 
tablosu çizen ve havadan nem 
kapan evhamlı çocukların soru
larıdır.  

 
Dolayısıyla kaygılı çocuğunuz 

varsa çocuğunuzun sorduğu her 
soruya ayrıntılı cevaplar vererek 
çocuğunuzu rahatlatma çabasına 
girmeyin. Zira çabanızın mesajı: 
“Annem / babam beni ikna etm
eye çalışıyor” olacaktır. Unutmayın, 
ikna var ise direnç de vardır!  

Çocuğunuzu her rahatlatma çabanız 
çocuğunuzun zihninde yeni sorular 
doğurur ve çocuğunuz sonu gelmeyen 
sorularla sizi bunaltabilir.  

 

Uzman Klinik Psikolog Müjde Yahşi,'' 
Sizlere önerim; kaygılı bir çocuk 
karşısında öncelikle siz kaygınızı kon
trol etmeye çalışın. Çocuğuzun soru
larına cevap verirken rahat bir tavır 
sergileyin, çocuğunuzun ilk bir/iki 
sorusuna detaylara girmeden alelade 

cevap verin ve kesinlikle açıklamalar 
yapmaktan kaçının çünkü çocuğuzun 
belli bir bilişsel kapasitesi olduğunu 
hatırlayın.Olağanüstü bir olay 
karşısında bile, olağan tepkiler vererek 
çocuğunuzu kaygılı bir kişilik 
geliştirmesinden koruyun.''dedi.

Kadınlar da Görülen  
En Sık Göz Problemleri!

ÇOCUKLAR NEDEN ÇOK SORU SORAR ?

Sürekli Drama Yaratanlar Dikkat ! 
HASTANE GENELİ VE PROF DR ASAF ATASEVEN EK  

HİZMET BİNASI İÇİN 1 KISIM SAYFA BAŞI HİZMET ALIMI 
SAĞLIK BAKANLIĞI BAKAN YARDIMCILIKLARI MARMARA 
ÜNİVERSİTESİ PENDİK EĞİTİM VE ARAŞTIRMA HASTANESİ 
HASTANE GENELİ VE PROF DR ASAF ATASEVEN EK HİZMET BİNASI İÇİN 1 KISIM 

SAYFA BAŞI HİZMET ALIMI hizmet alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu madde-
sine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üz-
erinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır: 
İKN:2024/664983 
1-İdarenin 
a) Adı:SAĞLIK BAKANLIĞI BAKAN YARDIMCILIKLARI MARMARA ÜNİVERSİTESİ PENDİK 

EĞİTİM VE ARAŞTIRMA HASTANESİ 
b) Adresi:Fevzi Çakmak Mah. Muhsin Yazıcıoğlu Cad. No:10 34899 Üst Kaynarca 

PENDİK/İSTANBUL 
c) Telefon ve faks numarası:2166254545 - 
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği internet say-

fası:https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/ 
2-İhale konusu hizmet alımın 
a) Adı:HASTANE GENELİ VE PROF DR ASAF ATASEVEN EK HİZMET BİNASI İÇİN 1 KISIM 

SAYFA BAŞI HİZMET ALIMI 
b) Niteliği, türü ve miktarı:1 KISIM 2 KALEM 
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir. 
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer:1- Marmara Üniversitesi Pendik Eğitim ve Araştırma Has-

tanesi / Fevzi Çakmak Mah. Muhsin Yazıcıoğlu Cad. No: 10 Pendik/İSTANBUL 2- Prof. Dr. Asaf 
ATASEVEN Ek Hizmet Binası / Başıbüyük Mah. Maltepe Başıbüyük Yolu Sok. Maltepe / iS-
TANBUL 
ç) Süresi/teslim tarihi:İşe başlama tarihinden itibaren 12(Onİki) aydır 
d) İşe başlama tarihi:Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 3 gün içinde işe başlanacak-

tır. 
3-İhalenin 
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati:24.06.2024 - 10:00 
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres):T.C.SAĞLIK BAKAN-

LIĞI- Marmara Üniversitesi Pendik Eğitim ve Araştırma Hastanesi Satınalma Birimi -Fevzi Çak-
mak Mah. Muhsin Yazıcıoğlu Cad. No: 10 Üst Kaynarca / Pendik 
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak 

kriterler: 
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat 

dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir. 
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler; 
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık 

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan 
alınır. 
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.4.1.4. Şekli ve içeriği İdari 
Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri. 
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz. 
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin 

yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından ilk 
ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz 
olarak bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler, 
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriter-

ler: 
4.2.1. İş hacmini gösteren belgeler: 
a) İhalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait toplam ciroyu gösteren gelir tablosu, 
b) Hizmet işleri ile ilgili ciro tutarını gösteren belgeler, 
Bu belgelerden birinin sunulması yeterlidir. 
Toplam cironun teklif edilen bedelin %25'inden , hizmet işleri ile ilgili cironun ise teklif edilen 

bedelin %15'inden az olmaması gerekir. Bu kriterlerden herhangi birini sağlayan ve sağladığı 
kritere ilişkin belgeyi sunan istekli yeterli kabul edilir. 
Bu kriterleri bir önceki yılda sağlayamayanlar, son iki yıla ait belgelerini sunabilirler. Bu takdirde 

son iki yılın parasal tutarlarının ortalaması üzerinden yeterlik kriterlerinin sağlanıp sağlana-
madığına bakılır. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler: 
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler: 
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan ve teklif 

edilen bedelin % 25 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş 
deneyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi. 
4.3.2. İsteklinin teklifi kapsamında sunması gerektiği İdari Şartnamenin 7nci maddesi dışındaki 

maddeleri ile teknik şartnamede belirtilen aşağıdaki belgeler: 
TSE 12498 ve 12125 BELGESİ 
TSE HİZMET YETERLİLİK BELGESİ 
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler: 
4.4.1. 
Kamu veya özel sektörde gerçekleştirilmiş olan çıktıbaşı dokümantasyon, çok fonksiyonlu 

yazıcı  baskı ve fotokopi çekimi, yazdırma ve evrak tarama, fotokopi makinesi bakım onarım işi 
benzer iş olarak kabul edilecektir. 
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir. 
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açık olup, yerli istekliler lehine % 15 oranında fiyat avan-

tajı uygulanacaktır. 
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek 

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur. 
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, 

teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir. 
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların 

çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale 
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır. 
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir. 
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda 

geçici teminat vereceklerdir. 
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır. 
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür. 
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez. 
15. Diğer hususlar: 
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Diğer Hizmetler/0,71 
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Teklifi sınır değerin altında kalan isteklilerden 

Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.
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denizli’de 9 Kasım 2018 tarihin-de Selçukbey Mahallesi'nde inşaat fir-masının sahibi Mehmet Yamer (40), işyerinde uğradığı silahlı saldırıda öldü-rülmüş, asistanı Revzan Akbulut ise ya-ralanmıştı. Olayın ardından Halil Kara-bağ ve oğlu Kutluğhan Karabağ ile tetik-çi olduğu ileri sürülen Gökhan Dülger,cinayete yardım ettikleri iddiasıyla MertDanacı ile Kemal Atik tutuklandı. Deniz-li 7'nci Ağır Ceza Mahkemesi'ndeki ka-rar duruşmasında ise 4 şahıs tutukla-nırken, Halil Karabağ’ın ise beraatinekarar verilmişti. Daha sonra dosya isti-naf mahkemesine taşındı. Antalya BölgeAdliye Mahkemesi 1’inci Ceza Dairesin-

de görülen duruşmada esas hakkındakimütalaasını sunan savcı, sanıkların isti-naf başvurularının reddedilmesini, be-raat eden Halil Karabağ’ın tasarlayaraköldürme suçundan ağırlaştırılmış mü-ebbet hapis ile yargılanmasını talep etti.Denizli 7'nci Ağır Ceza Mahkemesi'nde-ki davada beraat eden Halil Karabağ'aönce ağırlaştırılmış ömür boyu sonraindirim uygulayıp, ömür boyu hapis ce-zası vermişti.

3 yıldır firari olan Halil Karabağ’ı ya-kalamak için Denizli İl Jandarma Komu-tanlığına bağlı Jandarma Suç AraştırmaTimleri (JASAT) harekete geçti. JASATtimleri Karabağ’ın yakalanması için 2aylık çalışma yürüttü. Yürütülen çalış-malar kapsamında azmettirici Kara-bağ’ın bir yakınının evinde saklandığıbelirlendi. JASAT timleri ve Merkezefen-di İlçe Jandarma Komutanlığına bağlıekipler ile müşterek adrese operasyon

düzenlendi. Operasyonda Karabağ ya-kalanarak gözaltına alındı. Halil Kara-bağ geniş güvenlik önlemleri eşliğindeçelik yelekli halde adliyeye sevk edildi.Adliyeye sevk edilen Karabağ tutuklana-rak cezaevine gönderildi.Öte yandan, Yamer ve Karabağ ara-sındaki cinayet kan davasına dönüşmüş,Mehmet Yamer’in kardeşi Raif Yamer de2019 yılında Halil Karabağ’ın oğluOğuzhan Karabağ’ı öldürmüştü.
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SamSun'un Atakum ilçesinde birkadının evinde boğazı kesilerek öldürü-lüp kolundaki bileziklerin gasbedilme-sine ilişkin bu kişinin eşinin akrabasıyakalandı.İl Emniyet Müdürlüğünden yapılanaçıklamada, dün akşam saatlerinde Fa-tih Y’nin (41), 112 Acil Sağlık'ı arayarakeşinden haber alamadığı yönünde ih-barda bulunup ardından Balaç Mahalle-si'ndeki evine gittiği belirtildi.Kapıyı açmak için komşusundantornavida alan Fatih Y'nin ardındankomşusuyla yangın merdiveni kapısınıaçarak ikametine girdikleri anlatılanaçıklamada, Fatih Y'nin ikametinin holkısmında boğazında kesi olan ve kolun-da bilezikleri bulunmayan eşi KaderY’yi (39) ölü halde gördüğü aktarıldı.Açıklamada, ihbar üzerine AsayişŞube Müdürlüğü Cinayet Büro Amirliğiekiplerinin eve gittiği ve hızlı şekildesoruşturma başlatıldığı belirtilerek, şuifadelere yer verildi:"Samsun Emniyet Müdürlüğününtüm birimleri ve Asayiş Şube Müdürlü-ğünün tüm ekip ve personeli seferberedilmiş, 4 saat süren geniş kapsamlıaraştırmalar sonucu, cinayeti gerçek-leştiren şahsın, aynı binanın 3. katındaoturan ve maktulenin eşinin halasınınoğlu olan M.I. (32) olduğu tespit edil-miştir. M.I. yapılan operasyonla gözaltı-na alınmıştır. Şüpheli, '300 bin lira bor-cu olduğunu, kadının bileziklerini al-mak için cinayeti gerçekleştirdiğini' iti-raf etmiştir. M.I'nın, maktulenin kolun-dan aldığı 3 bilezik elde edilmiştir."

evinde öldürülen 
kadının katil zanlısı

eşinin akrabası çıktı

antalYa’da dereye uçup suya gö-mülen otomobilden yaralı olarak 3 kişikendi imkanlarıyla çıktı, 2 kişiye ise ula-şılamadı. Kayıplardan birinin çocuk ol-duğu, diğerinin ise 20’li yaşlarda bir ka-dın olduğu belirtildi. Derede gerçekleşti-rilen 4 saatlik arama çalışmalarında ara-cın arka koltuğu 1 kilometre uzaklıktakimenfezde bulundu.Kaza gece saatlerinde Aksu İlçesiGökdere Mahallesi’nde meydana geldi.Edinilen bilgiye göre içerisinde 5 kişi ol-duğu belirtilen 15 MA 0595 plakalı oto-mobil, yaklaşık 2 metre yüksekliktekiköprüden dereye uçup suya gömüldü.Araçtaki yabancı uyruklu ve isimlerininhenüz öğrenilemeyen 5 kişiden 3’ü kendiimkanlarıyla araçtan çıktı. İhbarla birlik-te olay yerine Jandarma Arama Kurtar-ma (JAK), itfaiye, AFAD, UMKE ve sağlıkekipleri sevk edildi. Ekipler belirtilen ad-rese gelirken, kazada yaralanan 3 kişiambulanslarla hastaneye sevk edildi. De-rede kaybolan 20’li yaşlardaki bir kadınile çocuk olduğunun belirtilmesi üzerinedalgıçlar derede arama başlattı.
4 saat didik didik tarandı,
arka koltuk 1 kilometre 
uzaklıktan çıktıİlk olarak otomobilin bulunduğu nok-tadan arama çalışmalarına başlayanekipler, derenin içinin adeta didik didikaradı. Akıntı yönüne doğru yapılan ara-malarda 1 kilometre uzaklıktaki deremenfezinde aracın arka koltuğu bulundu.Ekipler bu noktada çalışmalarını yoğun-laştırsa da kayıplara ulaşılamadı. Yakla-şık 4 saat süren arama çalışmalarınıngündüz devam edeceği öğrenildi.
Kaza yerindeki terlik 
dikkat çektiKazanın gerçekleştiği köprüde küçükbir çocuğa ait terlik ve aracın parçaları-nın yer alması dikkat çekti. Çekici yardı-mıyla dereden çıkartılan aracın arka ba-gajında ise bir kasada kabakların bulun-duğu, arka camında da Zeynep yazısınınyer aldığı görüldü.

antalya'da otomobil
köprüden dereye uçtu:

1'i çocuk 2 kişi kayıp

Denizli’de müteahhitMehmet Yamer cinayeti-nin azmettiricisi olaraktutuklu yargılanan ve be-raat kararının ardındanistinafa gönderilen dosyakapsamında Halil Kara-bağ, müebbet hapis ceza-sına çarptırıldı. 3 yıldır fi-rari olan Karabağ, JASATtimlerince yakalandı.

müebbet hapis cezası alınca firar eden
şahsın 3 yıllık kaçışını Jasat noktaladı

Çaldıkları kamyonetle park 
halindeki minibüse Çarptılar

ataşehir'de 2 şahıs çaldıklarıkamyonetle kaçarken park halindekikapalı kasa minibüse çarptı. Kazada ya-ralanan olmazken, şahıslardan biri göz-altına alındı. Olay, saat 19.30 sularındaAtaşehir Yeni Çamlıca Mahallesi ÖztürkSokak üzerinde meydana geldi. Alınanbilgiye göre, 2 şahıs bir dükkanın önün-deki 34 VA 0961 plakalı kamyoneti çal-dı. Durumu fark eden dükkan çalışanla-rından biri bir motokurye ile biri deyoldan çevirdiği bir arabaya binerek ça-lınan kamyoneti takip etmeye başladı.İhbar üzerine olay yerine polis ekibisevk edilirken takip edildiklerini anla-yan şahıslar kamyoneti ikamet adresle-rine yakın yere yönlendirerek seyre-derken Öztürk Sokak üzerinde park ha-linde bulunan 34 DZ 0547 plakalı kapa-
lı kasa minibüse çarptı. Çarpmanın et-kisiyle sürüklenen minibüs pazar kuru-lu olan Mithatpaşa Caddesi üzerindekibir evin duvarına çarparak durabildi.Olayda pazarın toplanma zamanı oldu-ğu için şans eseri yaralanan olmazken,

kamyoneti çalan şüphelilerden biridükkan çalışanı Tufan Ceylan tarafın-dan yakalanarak polis ekiplerine teslimedildi. Polis ekipleri yakalanan şüpheli-yi gözaltına alırken diğer şüphelinin ya-kalanması için çalışma başlatıldı. Olayla

ilgili konuşan Tufan Ceylan, "İşimizi bi-tirmiş tam paydos etmek üzereydik.Dükkanda otururken bir anda kamyo-nun çalıştığı sesini işittik. Hızlıca dışarıçıktık ve kamyoneti Sultanbeyli tarafı-na, yan yola doğru götürdüklerini farkettik. Kardeşim bir kuryenin, ben deyoldan çevirdiğim bir arabanın arkakoltuğuna oturdum. Arabayı takip et-meye başladım. Sultanbeyli tarafındantekrar Yeni Çamlıca'da kendi ikametinedoğru döndü. Burada büyük ihtimallepazar olduğunu unuttu. Ve pazarcınınarabasına vurmasıyla beraber pazarcı-nın arabasını 4,5 metre kadar yolunkarşı tarafına itti. Ondan sonra durdu.İki kişi araçtan inerek kaçmaya başladı.Biz de polise vermek için peşlerindenkoştuk" dedi.

Yazarının bir tanesinin Millete“göbeğini kaşıyan adam, bidon kafalı, …t kılı” dediği, Millete “beyinsiz, oy ver-meye giderken beyninizi de yanınızdagötürün” diyerek alçakça küfür ve haka-ret eden bir gazetenin diğer bir yazarıDeniz Z., Türkiye'nin İran için 1 günlükulusal yas ilan etmesini eleştiriyor. Ma-lum 19 Mayıs 2024 tarihinde İran Cum-hurbaşkanı Reisi, Dışişleri Bakanı ve be-raberindeki heyet ile mürettebattanoluşan 10 kişilik bir ekibi taşıyan heli-kopter, Ülkenin kuzeyinde düşmüş, Rei-si ve beraberindekiler hayatlarını kay-betmişlerdi. Türkiye de bunun üzerineiyi komşuluk ve diplomatik nezaket ge-reği, İran Devleti ve Halkıyla dayanışmagöstergesi olarak 21/05/2024 tarihin-de 1 günlük yas ilan etmişti. Sözümona yazar, diyor ki “Onlar bi-zim için ulusal yas ilan ettiler mi? Neİran, ne Suudi Arabistan Demirel, Ec-evit, Özal ve Erbakan'ın vefatlarında yasilan etmediler. Biz neden yas ilan ediyo-ruz.” Ekliyor devam ediyor “Adamlarınyasını biz neden tutuyoruz, kendilerininbile bir kısmının yas tutmadığı ve ölümnedeniyle neredeyse kutlama yaptıklarıbir olay nedeniyle ben yas tutmak iste-miyorum. Devletin resmi olarak Milliyas kararını reddediyorum…” 

Kendince bir mantık ve yaklaşımlaalınan kararın ne kadar mantık dışı ol-duğunu anlatmaya çalışıyor. Ancak yazarın yaklaşımında cid-di bir mantık hatası olduğunu be-lirtmeliyim. Öncelikle uluslararası ilişkilerde butür uygulamalar gayet normal. İnsani vediplomatik nezaket gereği bu tür karar-lar alınabilir. Bunda bir beis yoktur. Hat-ta diplomatik ilişkilerin iyileşmesine venormalleşmesine vesile olabilir. Uluslar-arası ilişkilerin en temel kuralı müteka-biliyet gereği, karşılıklı olmadığının gö-rülmesi halinde buna göre değerlendir-me yapılabilmesi her devlet için her za-man muhtemeldir. Yazar burada onlarderken, İran ve Suudi Arabistan’ın bizimiçin Milli yas ilan etmemelerine karşıtolarak; Türkiye'nin onlar için Milli yasilan etmesini sorguluyor. Sorgulayabilir.Katılmayabilir. Buna hakkı da olabilir. Fa-kat, samimiyet gereği, nesnellik gereğiikinci bir sorgulamayı da yapması gere-kirken maalesef yapmıyor. İran’ı Suud’usorguluyor, ama Batıyı, Avrupayı, NATOiçinde müttefik olduğunuz sözümonadostlarımızı sorgulamıyor. 6 Şubat 2024 depremlerinden son-ra Türkiye için Pakistan, Bangladeş, Ka-tar, Arnavutluk, Kosova, Makedonya ve

KKTC Milli yas ilan ettiler. Ancak bizimyazarın ve Türkiye'de bir kısım çevrele-rin örnek aldığı, taklit ve takdir ettiği,medeni ve modern olarak gördükleri;demokrasi, insan hakları, hukukun üs-tünlüğü standartlarının beşiği olaraktanımladıkları, Batılı dostlarımız veNATO, AGİT, Avrupa Konseyi, OECD vb.üyeleri bizim için hiç bir zaman Milliyas ilan etmediler. Bizi hiç bir zamananlamadılar. Aksine her zaman düş-manlık ettiler, düşmanlarımıza her za-man destek oldular, Şehitlerimize veMilli kayıplarımıza, Milli felaketlerimizegizliden gizliye sevindiler. Yazar 2 hususta gerekeni yapsaidi, rasyonel tepkisini ortaya koy-muş olsa idi samimiyetine ve taraf-sızlığına inanırdım. Ancak, aşağıda belirteceğim konu-larda gerekli rasyonel duruşu sergile-memesi nediyle nazarımda rasyonel vesistematik bir düşünce çerçevesi çize-memektedir. Birinci olarak yazar işgalci, istilacı,katliamcı, soykırımcı, terör destekçisi,insan hakları katili, antisemitik, dünya-nın kaynaklarını hırsızlık yaparak çalanve 200 yıldır sömürgecilik yapan Batı-nın (Amerika ve Avrupa) Türkiye için,Milli felaketlerde ve kayıplarda, ulusalyas ilan edip etmediklerini sorgulama-dı. Bu konu onun hiç bir zaman aklınagelmedi. Çünkü işine gelmedi.İkinci olarak yazar, madem müteka-biliyet konusunda çok hassas; beklenir-di ki kendisinin siyasi ve ideolojik ola-rak her zaman desteklediği Parti'nin birdönem genel başkan yardımcılığı gör-evini yürüten, Milletvekilliği yapmış bi-rinin (Eren E.) geçmişte (2011) “Türki-

ye ve İran savaşırsa ben İran tarafını tu-tarım” şeklindeki buram buram ihanetkokan, pespaye bir söz karşısında, ilgiliparti ve kişiye, ağır bir kınama ve lanet-leme beyan ederdi! Bunu gördük mü?Görmedik. Bu konuyu köşesinde yazdımı? Hayır.O halde sonuç nedir? Yazar olaraksen, duruma göre, esen rüzgara göreyön belirleyen, yerine göre Arap veArapça(Kur’an Dili), Fars düşmanı, yeri-ne göre sorgusuz ve sualsiz, kayıtsız veşartsız desteklediğin Parti'nin İrancı veFarsi destekçisi politikalarına sesini çı-karmayan ve bunu görmek istemeyen, yerine göre Türkiye CumhuriyetiDevletinin kuruluşundan itibaren Mil-li kayıp ve felaketlerinde Türkiye içinMilli yas ilan etmeyen sömürgeci, iş-galci ve istilacı, katliamcı ve soykırım-cı, terör destekçisi Batılı dostlarımızıgörmedin ve sorgulamadın. O bakımdan yazarın “onlar siziniçin yas tuttu mu” şeklindeki sorgula-masının, yaklaşımının mantıksal tu-tarlılığı ve temeli, rasyonalitesi ve rea-litesi, samimiyet ve nesnelliği bulun-mamaktadır. Rüzgara göre yön çizen, kalıbagöre şekil alan, işine geleni sorgula-yan ve işine gelmeyeni de sorgulama-yan; ötekileştirici, ayrıştırıcı, dışlayıcıbir yaklaşım, analitik bir temeli olma-yan çürük bir düşünce sistematiği ga-zetecilik olamaz. Gazetecilik ve yazarlık bir duruş,felsefe, tutarlılık, nesnellik, samimi-yet, sorumluluk ve ait olduğun cena-hın taassub ve karanlığına karşı dadevrimcilik gerektirir. Saygı ve selamlarımla… 

ZEKİ ÖZDEMİR

BATI TÜRKİYE İÇİN
YAS TUTTU MU? 
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Avrupa Parlamentosunun onayladığı 
"İltica Reformu" neleri içeriyor?

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Bağdat ve Erbil ziyaretleri iki ülke arasındaki ortak gelecek vizyonunun beyanı mahiyetindedi. 
Aydın Adnan Menderes Üniversitesi 

Öğretim Üyesi Doç. Dr. Alper Yılmaz, 
Avrupa Parlamentosunda (AP) oylanarak 
kabul edilen Avrupa Birliği'nin (AB) Göç ve 
İltica Anlaşması ve İngiltere'nin aynı tarih
lerde Ruanda planını onaylamasının ne an
lama geldiğini AA Analiz için kaleme aldı. 

 
*** 
 
"İltica Reformu", AB'nin uzun yıllardır 

üzerinde mutabakata varmak istediği fakat 
birtakım farklı sesler ve eleştirilerden 
ötürü hayata geçiremediği bir anlaşma 
niteliğindeydi. Reform nihayet Nisan 
2024'te yürürlüğe girdi. Öncelikle bu anlaş
maya göre sığınmacılar, vardıkları AB 
ülkesinde derhal kaydedilecek ve sığınma 
şansı çok düşük olan kişiler belirlenecek. 
AB sınırlarına karadan, denizden veya 
havadan vize koşullarına sahip olmadan 
giren kişilerin 7 gün içinde kimlik tespiti, 
biyometrik verilerin toplanması, sağlık ve 
güvenlik kontrollerinin de dahil olduğu bir 
giriş öncesi zorunlu tarama işlemine tabi 
tutulması öngörülüyor. Ayrıca çocukları da 
kapsayacak şekilde tüm sığınmacılar, par
mak izleri ve yüz görüntüleri de dahil 
olmak üzere "Eurodac" veri tabanına 
kaydedilecek. Veri tabanı sayesinde göç
menlerin daha önceden sığınma talebinde 
bulunup bulunmadığı ve sabıkasının olup 
olmadığı anlaşılacak. Göçmenlerin veri ta
banına kaydedilmesi AB tarafından onların 
güvenlik tehdidi oluşturup oluştur
madığının kontrol edilmesi açısından 
önemli bir tedbir olarak görülüyor. 
İngiltere hükümetinin ülkeye yasa dışı 

yollarla giren sığınmacıları Ruanda'ya gön
dermek için 2 yıldır geçirmek için uğraştığı 
planın onaylanmasının, Avrupa Parlamen
tosunun aldığı kararla aynı zaman dilimine 
denk gelmesi manidar. 

Tarama sonucunda sığınma şansı az olan 
kişiler ivedilikle geldikleri ülkeye geri gön
derilecek. Maksimum 12 hafta sürmesi 
öngörülen hızlı sınır prosedürü 
çerçevesinde ulusal güvenlik açısından risk 
oluşturan, yanıltıcı bilgi veren, tanınma 
oranı yüzde 20'den düşük ülkelerden gelen 
göçmenlerin AB sınırlarına girmelerine 
izin verilmeyecek. Bunun yerine bu kişiler 
sınırdaki tesislerde tutularak yasal giriş 
yapmama kurgusu (legal fiction of non
entry) yaratılacak. Bu uygulamadan an
layabileceğimiz üzere nihai hedef güvenlik 

tehdidi olarak algılanan sığınmacıların 
Avrupa sınırları dışına hızlıca geri gönder
ilmesine öncü olmak ve AB’yi düzensiz yol
larla kitlesel olarak gelen sığınmacılardan 
izole etmektir. 

Yeni İltica Reformu'nun en vurucu nok
tası üye devletler için göçün nasıl yönetile
ceğine dair "zorunlu dayanışma" 
mekanizmasının getirilmesidir. Bu kap
samda, sığınmacıların AB genelinde daha 
adil bir şekilde dağıtılması için zorunlu 
ancak esnek bir dayanışma mekaniz
masının hayata geçirilmesi hedefleniyor. 
Özellikle İtalya ve Yunanistan’ın sığınmacı 
yükünü hafifletecek bu anlaşma uyarınca, 
üye ülkelerin kişi başına düşen milli geliri 

(GSYH) ve nüfus büyüklüğüne göre bir 
dağıtım yöntemi uygulanacak. Anlaşmaya 
göre, yılda ilk etapta en fazla 30 bin sığın
macının kabul edilmesi ve bir sığınmacının 
başvurusunun değerlendirilmesi için üst 
sınırın 6 ay olması kararı alındı. İltica Re
formu'nda asıl mühim madde ise sığın
macıları sınırlarına dahil etmek istemeyen 
AB üyesi ülkelerin, varış ülkesine göçmen 
başına 20 bin avro tutarında bir katkı payı 
ödeyerek göçmenlerin ülkeye girişinden 
muaf tutulacak olmasıdır. Bir diğer ifadeyle 
ülkelerine göçmen almak istemeyen 
ülkelere karşı artık bir yaptırım olacak. Bu 
ceza sonucunda toplanan paraysa AB’nin 
bütçesinde birikip sığınmacılar için düzen

lenen yeni projeler için kullanılacak. 
 

Reformun imzalanmasında 
 aşırı sağın etkisi 
Bu kararın, Haziran 2024’te yapılacak 

Avrupa Parlamentosu seçimleri öncesinde 
Avrupa genelindeki aşırı sağ ve göçmen 
karşıtı partilere verilen desteğin ivme 
kazanmasıyla bağlantılı olduğunu söyle
mek yanlış olmaz. Son kamuoyu araştır
malarına göre Avrupa Muhafazakarlar ve 
Reformcular Partisi (ECR) ve Kimlik ve 
Demokrasi Partisi (ID) gibi muhafazakar ve 
merkez sağ tandanslı oluşumların üye 
sayılarındaki oranların yükselmesi Parla
mento’nun liberal, sosyalist ve yeşiller 

kanadında endişe uyandırdı. Tabiatıyla bu 
durum onları göç meselesini kökten çözme 
arayışına itti. Dolayısıyla reformun yürür
lüğe girmesinde aşırı sağ ve ırkçı liderlerin 
söylemlerinin bu kadar dikkate alınması, 
AB parlamenterlerinin pragmatist davra
narak kendi iktidar mücadelelerini 
evrensel hukuk ve insan hakları gibi değer
lerden daha üstün tuttuğunu gösterdi. 

 
Reformun göçe etkisi olur mu? 
Yalnızca sınır güvenliğini sağlamak için 

belirli adımlar atmanın, yasa dışı göç soru
nunu kökten çözeceğine inanmak güç. Bu 
noktada AB, göç meselesine sınır güvenliği 
odaklı yaklaşmaktan ziyade öncelikle 
menşe ülkelerle anlaşmalar yaparak 
sorunu çözmeye yönelik çalışmalar yap
malıdır. Yani AB sorunu, bizzat kaynağın
dan çözülmelidir. Kalkınma projelerinin 
hedefe yönelik bir şekilde teşvik edilmesi, 
ilk etapta Avrupa'ya kitlesel göç fikrinin 
önüne geçebilir. Örneğin Afrika, mevcut du
rumda dünya üzerinde açlık hızı en fazla 
yayılan kıtadır. Bu coğrafyada 250 milyon
dan fazla kişi yetersiz besleniyor. Bu durum 
da kolera, ishal ve tifo gibi salgın hastalık
lara yol açıyor. Yine dünya üzerinde en 
fazla işsizlik oranı Afrika’da bulunuyor. Bu
radaki açlığın, hastalıkların ve yoksulluğun 
bitirilmesi adına AB’nin bu kıtadaki 
ülkelere ekonomik yardımlar yapması, 
temiz su kuyuları açması, sondaj çalış
malarına ağırlık vermesi, yeni istihdam 
alanları yaratması ve sağlık merkezleri aç
ması gibi uzun vadeli programlar şart. 
Ayrıca Avrupa’nın genç ve dinamik iş 
gücüne olan ihtiyacına binaen gelişmemiş 
ülkelerde "Avrupa'ya düzenli ve güvenli işçi 
göçüne" odaklanacak "göç ve kalkınma 
merkezleri" kurulabilir. Böylece kaotik du
rumlar karşısında ölüm riskini göze alarak 
ülkesini terk etmek zorunda kalan göç
menler için yasal ve güvenli bir zemin oluş
turulabilir. 

 
İngiltere’nin Ruanda kararı 
İngiltere hükümetinin ülkeye yasa dışı 

yollarla giren sığınmacıları Ruanda'ya gön
dermek için 2 yıldır geçirmeye uğraştığı 
planın, AP'nin aldığı kararla aynı zaman 
diliminde onaylanması manidar. Yasa 
tasarısıyla Ruanda, düzensiz göçmenlerin 
sınır dışı edilebileceği güvenli bir ülke 
olarak kabul edilecek. Ama bu “güvenli 
ülke” tanımının neye göre yapıldığı tartış
malı bir husus. Göçmenlerin, geçmişte 
gözaltı merkezlerinde göçmenlere kötü 
muamele ve işkence yapma gibi suçlardan 
aleyhinde raporlar düzenlenen ve insan 
hakları konusunda başarısız bir sınav 
veren Ruanda gibi bir ülkeye gönderilmesi, 
İngiltere’nin sırf kendi yükünü hafifletmek 
için göçmenlerin can güvenliklerini göz 
ardı etmesi anlamına geliyor. Eğer insan 
hakları örgütleri bundan sonraki süreçte 
Ruanda’daki göçmenleri yakından incelem
eye alırsa ve hak ihlallerine tanıklık ederse, 
İngiltere’nin aldığı bu karar ileride başını 
fazlasıyla ağrıtabilir.

Ankara Hacı Bayram Veli Üniver
sitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Soyalp 
Tamçelik, Yunanistan’ın İyon ve 
Adalar (Ege) Denizlerinde kurmak 
istediği deniz parklarını ve bu duru
mun TürkYunan ilişkisine vereceği 
zararı AA Analiz için kaleme aldı. 

Atina'da 1617 Nisan'da 9'uncusu 
gerçekleştirilen Okyanusumuz Kon
feransı'nın (OOC) temel amacı, deni
zlerin korunması ve sürdürülebilir 
yönetimin sağlanmasıdır. Ancak 
konferans, sunulan öneriler, teklif 
edilen projeler ve alınan kararlarla 
Yunanistan’ın egemenlik hukukunun 
ihyası ve politik çıkarlarının gerçek
leştirilmesi gösterisine dönüştü. 

Deniz parkı ilan edilmesi plan
lanan bölgeler nerede? 

Yunan hükümeti, denizlerdeki 
doğal kaynakları korumak ve 
ekonomik büyümeyi sağlamak 
amacıyla yasal, teknik ve siyasi ön
lemlerin alınması gerektiğini belir
tiyor. Ancak Yunanistan'ın, bu 
kararları alabilmesi için ilgili bölgel
erde egemen devletmiş gibi davran
ması gerekir ve bu bölgelerde 
müesses nizam tesis etmek isteyen 
Yunanistan, Adalar Denizi’nde 
hukuki dayanağı olmayan fiili durum 
yaratmak istiyor. 

Atina’nın ilan ettiği deniz park
larıyla bölgede bir güce sahibi ol
ması demek, Yunanistan’ın Adalar 
Denizi’nde yeni durum ihdas etmesi, 
oldubitti yaratması ve egemenlik 
iddia etmesi demek olacaktır. 

Yunanistan, Okyanusumuz Konfer
ansı'nda 2 büyük proje önerdi. Bu 
projeler çerçevesinde, biyolojik 
çeşitliliği ve deniz ekolojisini koru
mak amacıyla biri İyon Denizi’nde, 
diğeri de Adalar Denizi’nde olmak 
üzere 2 deniz parkı ilan edeceğini 

açıkladı. Bu yöntemle Yunanistan, 
çevreci görünmeyi ve Adalar 
Denizi’nde hakimiyetini artırmayı 
hedefliyor.Adalar Denizi’nde ilan 
edilecek deniz parkının yeri resmi 
olarak açıklanmasa da Yunan 
basınına göre ilki Milos Adası’nın 
(Değirmenlik) batısından Nisiros 
Adası’na (İncirli) kadar uzanan ve 11 
ada ile adacığı kapsayan bölümün 3 
bin milkare olduğu belirtildi. Bu 
bölüm, Adalar Denizi’nin güneyin
den başlayıp güneydoğu is
tikametinde devam eden, Batı 
Anadolu’da Datça yarımadasının 
karşısına kadar uzanan bir mevkiyi 
kapsıyor. İkinci kısmın ise İyon 
Denizi’nde yer alan Kefalonya 
Adası’nın kuzeyinden başlayıp 
Kithira (Çuha) ve Antikythera (Sik
liye) adalarına [1] kadar uzandığı ve 
5 bin milkareden fazlasına tekabül 
ettiği belirtiliyor. [2] Yunanistan’ın 
Çevre ve Enerjiden Sorumlu Bakanı 
Theodoros Skylakakis, bu bölgelerin 
ulusal park hüviyetini taşıyacağını ve 
önümüzdeki yılın başında da yasal
laşacağını belirtti. [3] 

Konuyla ilgili Helen Çukuru denen 
bölge, Helen Yayı’na paralel olarak 
Helen Dağları, İyon Adaları, Girit, 
Rodos, Dinarid ve Helenid dağlarının 
yayılım hattından güneybatı is
tikametinde Türkiye’ye uzanıyor ve 
Toros Dağları’na bağlanıyor. [4] 

Buna göre Yunanistan'ın, İyon 
adalarının dışsal sınırından başla
yarak Girit ve Rodos adalarının 
dışsal sınırına uzanması, devamında 
Batı Anadolu’nun kıyı şeridine kadar 
gelmesi ve bu hat üzerinde muhtelif 
zamanlarda ve mekanlarda farklı 
deniz parkı inşa etmesi mümkün 
olabilecektir. Projenin gerçekleşme
siyle beraber Yunanistan, daha önce 
elde edemediklerini bu şekilde 

ekolojik sistemin koruyucusu sı
fatıyla elde edebileceğini düşünüyor. 

Bu adım TürkYunan ilişkilerine 
zarar verir mi? 

Ankara Yunanistan'ın planlarına 
tepki göstererek, Yunanistan’ın ege
menliği tartışmalı gri bölgelerde 
deniz parkı kurarak sorunları kar
maşık hale getirdiğini belirtti. 

Yunanistan'ın deniz parkının ilkini 
İyon Denizi’ndeki adaların dışsal 
sınırından başlatması Avrupa Birliği 
(AB) açısından bir sorun teşkil et
meyecektir. Ancak Adalar Denizi’nde 
Girit, Rodos ve Batı Anadolu hattının 
dışsal sınırı üzerindeki bulunacak 
deniz parklarının kurulması ve 
Türkiye’yle yaşanması muhtemel 
gerginlikte aynı durum geçerli 
değildir ve AB’nin bu süreçte tarafsız 
olması mümkün değildir. 

Yunanistan’ın fiili durum yaratarak 
TürkYunan dostluğuna zarar verdiği 
açıktır. Yunan Dışişleri Bakanı Yor
gos Yerapetritis, Türkiye ile Yu
nanistan arasında imzalanan 
"Dostane İlişkiler ve İyi Komşuluk 
Hakkında Atina Bildirgesi"yle iki 
ülkenin temel tezlerinden 
vazgeçmediğini [5] Ege Denizi'nde 
deniz parkı ilan etmenin egemenlik 
haklarının kullanımıyla ilgili 
olduğunu [6] ve bu durumun 
tartışılamayacağını belirtmesi dikkat 
çekicidir.Üstelik bu durumda Güney 
Kıbrıs Rum Yönetimi (GKRY) de 
çevreci gerekçelerle Kıbrıs’ın 
çevresinde, özellikle de Baf açık
larında deniz parkı sahaları ilan et
meyi gündeme getirebilir. Buna göre 
Adalar Denizi ve Doğu Akdeniz’deki 
deniz parklarının koruma sahaları 
bir düzlemde bileşirse ve koruma 
kalkanı adı altına yeni bir güvenlik 
konsepti kurulursa nelerin yaşan
abileceğini düşünmek hiç de zor 

değildir. Zira uluslararası hukukta 
deniz parklarının ilanı bir tür deniz 
koruma alanı olarak kabul ediliyor. 
[7] Yunanistan’ın bu adımı, bu böl
gelerde hukuki düzenlemeler yapa
bileceği ve denetim [8] icra 
edebileceği manasına geliyor.Ati
na’nın ilan ettiği deniz parklarıyla 
böyle bir güce sahibi olması demek, 
Yunanistan’ın Adalar Denizi’nde yeni 
durum ihdas etmesi, oldubitti yarat
ması ve egemenlik iddia etmesi 
demek olacaktır. Nitekim Yu
nanistan’ın 2030 yılına kadar deniz 
koruma alanlarında dip trolü 
avcılığını yasaklayacak olması da 
bundandır.Sonuç olarak denebilir ki, 
Yunanistan’la Türkiye arasında deniz 
parkları zemininde kurulacak diya
log Adalar Denizi kadar Doğu Akd
eniz’in geleceği açısından da 
önemlidir. Dolayısıyla TürkYunan 
halklarının yakınlaştırılmaya 
çalışıldığı bir dönemde Yunan 
siyasal karar alıcıların ilişkileri zor
layıcı karar alması doğru değildir. 

Bu konuya dikkati çeken Türk 
Dışişleri Bakanlığı, Yunanistan’ın 
deniz parkı bahanesiyle kurulmak 
istenen güven duygusunu istismar 
ettiğini, uluslararası anlaşmalarla 
egemenliği Yunanistan’a de
vredilmemiş ada, adacık ve kayalık
ların statüsünü değiştirmeye 
çalıştığını ve yaratılmak istenen fiili 
durumun kabul edilmeyeceğini be
lirtti. [9] Yunan Dışişleri Bakanlığın
dan konuya ilişkin yapılan 
açıklamada ise “Türk Dışişleri 
Bakanlığının bu duyurusu, çevresel 
bir konuyu siyasallaştırma” [10] 
olarak tanımlandı. Buradan da an
laşıldığı üzere Yunanistan, çevre 
sorunlarını ulusal ve jeopolitik çıkar
ları için kullanabilecek konumdadır. 

Yunanistan'ın deniz parkı ilanı ne anlama geliyor?
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Bankacılık Düzenleme ve 
Denetleme Kurumu (BDDK), 
Marin Yatırım Bankası AŞ, 
Aytemiz Yatırım Bankası AŞ ve 
Adil Katılım Bankası AŞ'ye faaliyet 
izni verdi.BDDK'nin bu kararları, 
Resmi Gazete'nin bugünkü 
sayısında yayımlandı. 

 
BDDK İZİN VERDİ 
Kararlara göre, BDDK, 5411 

sayılı Bankacılık Kanunu'nun 
7'nci ve 8'inci maddeleri kap
samında yapılan inceleme ve 
değerlendirme sonucunda, ku
rucu ortaklar Mehmet Koç, Sefa 
Koç, Noman Tekin, Meltem 
Süloğlu ve Yavuz Duranoğlu 
tarafından 1 milyar 500 milyon 
TL sermaye ile kurulan "Marin 
Yatırım Bankası AŞ" ile kurucu or

taklar Aytemiz Finansal Hizmetler 
AŞ, İsmail Aytemiz, Hüseyin 
Aytemiz, Ahmet Aytemiz ve 
Kerem Aytemiz tarafından 1 mil
yar 500 milyon TL sermaye ile ku
rulan "Aytemiz Yatırım Bankası 
AŞ" ünvanlı kalkınma ve yatırım 
bankalarının kurulmasına izin 
verdi.Ayrıca, BDDK, Dijital Banka 
Yönetmeliğinde dijital bankalar 
için belirtilen faaliyet esaslarına 
uygun olarak faaliyet göstermek 
üzere, kurucu ortaklar Ali Emre 
Ballı, Murat Yönaç, Özberk 
Çetinkaya, Ali Paslı ve Fahri Akcan 
tarafından 3 milyar TL sermaye 
ile kurulan "Adil Katılım Bankası 
AŞ" ünvanlı bir dijital katılım 
bankasının kurulmasına da onay 
verdi.

5 yılda 2,5 milyon kişi daha EYT'li olacak

Yeniden hizmete açılan Bakü-Tiflis-Kars Demir 
Yolu Hattı "Orta Koridor"u da hareketlendirecek 

Emeklilerin bayram ikramiyeleri ile Emeklilikte Yaşa Takılanlarla ilgili önemli açıklamalarda bulunan Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan, EYT düzenlemesiyle 2 milyona yakın kişinin emekli olduğunu, 2,5 milyon kişinin de 5 yılda 
sisteme dahil olacağını belirtti. Bakan Işıkhan, emeklilerin bayram ikramiyelerinin bayramdan önce verileceğini söyledi.

Döviz kuru ve petrofiyatlarındaki hareketlilikler benzin, mo
torin ve LPG (otogaz)  fiyatlarına indirim veya zam olarak yan
sıyor. Brent petrolün varili, uluslararası piyasalarda 82,12 dolar 
civarından işlem görüyor. 

 
BENZİNE İNDİRİM GELDİ 
Petrol fiyatlarında yaşanan düşüş pompaya indirim olarak yan

sıdı. Benzine bu gece yarısından itibaren1 lira 38 kuruş indirim 
geldi. 

 
GÜNCEL AKARYAKIT POMPA FİYATLARINA GÖRE; 
İstanbul 
Benzin: 41,27 TL 
Motorin: 40.15 TL 
 
Ankara 
Benzin fiyatı: 42,33 TL 
Motorin fiyatı: 41,22 TL 
 
İzmir 
Benzin fiyatı: 42,57 TL 
Motorin fiyatı: 41,47 TL 
 
LPG'nin litresi İstanbul'da 20.97 TL'den Ankara'da 20.87, 

İzmir'de ise 20.51'den satılıyor.  
Fiyatlar iller, ilçeler ve bayiler arasında farklılık gösteriyor.

Hazine ve Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından 
hazırlanan "Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği" Resmi Gazete'de 
yayımlanarak yürürlüğe girdi. 

Tebliğle Vergi Usul Kanunu'ndaki, "Mükelleflerin vergi tarhına 
esas olan beyanları, kesinleşen vergi ve cezaları ile vadesi geçtiği 
halde ödenmemiş bulunan vergi ve ceza miktarları Maliye Bakan
lığınca açıklanabilir. Maliye Bakanlığı bu yetkisini mahalline devre
debilir." hükmü uyarınca, beyan edilen matrah üzerinden adına en 
fazla vergi tahakkuk eden gelir ve kurumlar vergisi mükelle
flerinin açıklanmasına ilişkin usul ve esaslar düzenlendi. 

Bu kapsamda, "Türkiye'nin vergi rekortmenleri"nin açıklan
masında, mükelleflerin yıllık gelir vergisi ve kurumlar vergisi 
beyannamelerinde gösterdikleri matrahlar ve beyanları üzerinden 
tarh olunan gelir ve kurumlar vergileri ile mükelleflerin ad ve un
vanları dikkate alınacak. 

 
Türkiye geneli ile her ilin kendi içinde adına en fazla vergi 

tahakkuk eden gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinden ilk 
100'e kadar olanların ad ve unvanları, faaliyet türü, tahakkuk eden 
vergi tutarı ve mükelleflerin bağlı oldukları vergi dairesi başkan
lığı/defterdarlık bilgilerini içerecek şekilde listeler oluşturulacak. 

 
Türkiye geneli listeler (bilgilerinin açıklanmasını istemeyenler 

hariç) Gelir İdaresi Başkanlığı Mükellef Hizmetleri Daire Başkan
lığı tarafından temmuz sonuna, iller bazındakiler de mükelleflerin 
bağlı oldukları vergi dairesi başkanlıkları/defterdarlıklar tarafın
dan ağustos sonuna kadar hazırlanacak. 

 
Belirlenen şartlara göre Türkiye geneli listeler Gelir İdaresi 

Başkanlığının resmi internet adresinde her yıl ağustos sonuna 
kadar açıklanacak. 
İller bazındaki listeler ise mükelleflerin bağlı oldukları vergi 

dairesi başkanlıkları/defterdarlıklar tarafından her yıl eylül so
nuna kadar ilan edilecek.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanı Vedat Işıkhan, Anadolu 
Yayıncılar Federasyonu'nun düzen
lediği programda basın mensu
plarıyla bir araya geldi ve 
emeklilerin bayram ikramiyeleri ile 
Emeklilikte Yaşa Takılanlar (EYT) 
konusunda önemli açıklamalarda 
bulundu. 

 
5 YILDA 2.5 İLYON KİŞİ DAHA 

EMEKLİ OLACAK 
Işıkhan, EYT düzenlemesi kap

samında yaklaşık 2 milyon kişinin 
emekli olduğunu ve önümüzdeki 5 
yıl içinde 2,5 milyon kişinin daha 
emeklilik sistemine dahil olacağını 
belirtti. 

 
BAYRAM İKRAMİYESİ 
Emeklilerin bayram ikramiyeleri 

hakkında da bilgi veren Işıkhan, 
ikramiye ödemelerinin bayramdan 
önce yapılacağını ve takvim
lendirme çalışmasının devam et
tiğini söyledi. "Bayramdan önce 
vereceğiz, yakın zamanda takvim 

açıklanacak," diye ekledi. 
 
Bakan Işıkhan, kök aylığı 10 bin 

liranın altında olan 3 milyon 601 
bin emekli bulunduğunu ve bu 

emeklilerin sosyal ve ekonomik 
olarak desteklenmesi için kamu ve 
özel sektörle çeşitli anlaşmalar 
yapıldığını açıkladı. Işıkhan, "Haber
leşme, ulaşım, kültürel faaliyetler

den zincir marketlere ve online 

pazar yerlerine kadar birçok anlaş

mayı emeklilerimiz için hayata 

geçireceğiz," dedi.

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığın
dan yapılan açıklamaya göre, BTK 
Demir Yolu Hattı, geçen yıl 24 
Mayıs'ta MarabdaAhılkelek kesi
minde başlatılan bakım çalış
malarının tamamlanmasının 
ardından yeniden işletmeye açıldı. 

BaküTiflisKars Demiryolu'nda 
yük taşımacılığı yeniden başladı 

Bu kapsamda, 440 ton soda külü 
yüklü ilk ihracat treni dün Türkiye'
den Azerbaycan'a doğru yola çıktı. 
Azerbaycan'dan AdanaYenice'ye 
plastik ham maddesi taşıyan ilk 
tren de bu sabah saatlerinde Kars 
üzerinden Türkiye'ye giriş yaptı. 

Açıklamada görüşlerine yer ver

ilen Bakan Uraloğlu, 30 Ekim 
2017'de TürkiyeGürcistan ve Azer
baycan işbirliğiyle açılan BTK 
Demir Yolu Hattı'nda, bugüne kadar 
konvansiyonel de dahil toplam 1 
milyon 470 bin ton yük taşındığını 
ifade etti. 

Bu sayıların, hattın bölge için ne 
kadar önemli bir demir yolu hattı 
olduğunu gösterdiğini vurgulayan 
Uraloğlu, "Toplam 757 kilometre 
uzunluğundaki BaküTiflisKars 
Demir Yolu Hattı’nın 429 kilome
tresi Azerbaycan, 220 kilometresi 
Gürcistan ve 79 kilometresi Türkiye 
sınırları içinde yer alıyor. Hatta ilk 
ticari taşıma 30 Ekim 2017'de 

Kazakistan ile Türkiye arasında 4 
bin 700 kilometrelik mesafede 
başladı. Rusya, Gürcistan, Azerbay
can, Türkmenistan, Kazakistan, 
Özbekistan, Kırgızistan ve Çin’e yük 
taşımacılığı gerçekleştiriliyor." bil
gisini verdi. 

Uraloğlu, Çin'in Xian şehrinden 
42 konteyner yüklü vagondan 
oluşan blok yük treninin, 6 Kasım 
2019'da Ankara'dan Çekya'nın Prag 
şehrine gönderildiğini hatırlatarak, 
trenin, ÇinTürkiye parkurunu 12, 
ÇinPrag parkurunu ise 18 günde 
tamamladığını hatırlattı. 

Trenin, Demir İpek Yolu üz
erinden Çin'den Avrupa'ya giden ve 

Marmaray'ı kullanarak kıtaya 
ulaşan ilk yük treni olarak tarihe 
geçtiğini aktaran Uraloğlu, şu 
değerlendirmede bulundu: 

"Türkiye'den Çin'e ilk ihracat blok 
treni 4 Aralık 2020'de Çerkezköy'
den hareket ederek Xian eyaletinde 
Xinzhu şehrine ulaşmıştı. Ayrıca 
asrın felaketi olarak nite
lendirdiğimiz 6 Şubat depremleri 
sonrasında BaküTiflisKars Demir 
Yolu Hattı ile Çin'den Türkiye'ye 
200 konteyner içinde 50 bin adet 
yaşam çadırı taşındı. Bu anlamda da 
bu hattın çok büyük katkısını 
gördük."

TDT üye ülkeleri tarafından Türk Yatırım Fonu'nun 
kurulması geçen hafta Dolmabahçe Çalışma Ofisinde 
düzenlenen Türk Yatırım Fonu Guvernörler Kurulu 
Toplantısı ile resmileşti. 

Toplantıda verilen bilgiye göre, Fon eşit sermaye 
katkısı ve eşit oy ilkesiyle kurulurken başlangıç ser
mayesinin 500 milyon dolar olarak belirlendiği 
kaydedildi. 

Üye ülkelerin ihracat rakamlarına bakıldığı zaman, 
TDT ülkelerinin 558 milyar dolarlık ihracat hacmine 
sahip olduğu görülüyor. Dünya ticareti içinde yüzde 
2'yi aşan bir paya sahip olan üye devletlerin kendi ar
alarındaki ihracat ise 33 milyar dolar seviyelerinde. 

Kurulan Fon, ortak finansal projelerle Türk Devlet
leri Teşkilatı üyeleri bünyesinde bölgesel ticaretin 
artırılması, ekonomik kalkınmanın teşvik edilmesi ve 
üye devletler arasındaki ihracat hacminin artırılmasını 
amaçlıyor. 

 
"178 milyonluk nüfus ve 1,9 trilyon dolarlık 

ekonomik büyüklükten bahsediyoruz" 
Konuya ilişkin, AA muhabirinin sorularını yanıtlayan 

Ankara Üniversitesi Öğretim Üyesi Dr. Ali Emre Sucu, 
Türk Yatırım Fonu'nun kurulmasına yönelik anlaş
manın Mart 2023'te imzalandığını anımsatarak, 
TDT'ye üye ülkeler arasında mevcut ekonomik ilişki
leri olumlu etkileyecek bir adımın hayata geçirildiğini 
söyledi. 

Sucu, Fon'un bu yönüyle TDT üye ülkeleri arasında 
ekonomik entegrasyon boyutunun önemli bir adımını 
ve bileşenini oluşturduğuna vurgu yaparak şöyle 

konuştu: 
"Bu Fon'un üye ülkeler arasında ekonomik ilişkilerin 

kurumsallaşmasına, ticaret ve yatırım alanlarının 
gelişmesine katkılar sunacağı açık. Bu adım en azından 
bu yönde bir niyet göstergesi. Ancak bu katkıların 
derecesi hem Türkiye'nin bölgedeki yeri hem diğer 
bölge dışı aktörlerin ekonomik alandaki politikalarıyla 
hem de bölge ülkelerinin çok taraflı dış politika tercih
lerinde Türkiye'ye açacakları alanlarla doğrudan 
bağlantılı. 1990'lı yıllarda Türk lirası ortak para birimi 
olarak kabulünden tutun, Türk devletleri arasında AB 

modeli bir entegrasyon zaman zaman siyasetçiler 
tarafından gündeme getirilmişti." 

Her durumda üye devletler arasında ekonomik 
alanda gelecekte bir blok oluşacaksa bu gelişmenin 
önemli bir adım olduğunun altını çizen Sucu, üye de
vletlerin sahip oldukları ekonomik ve nüfus potan
siyellerinin küçümsenmeyecek düzeyde büyük 
olduğunu dile getirdi.Sucu, "2024 sonu itibarıyla yak
laşık 178 milyonluk nüfus ve 1,9 trilyon dolarlık 
ekonomik büyüklükten bahsediyoruz. Ancak bu 
yüzyılın gerçekliği de ortadadır. PostSovyet Türk 

Dünyası ülkeleri, tarihsel olarak Türkistan'ın batısı, 
büyük kara ülkeleriyle çevrilidir. Bu durum öncelikle 
bu ülkeleri farklı derecelerde Rusya ve Çin'e bağımlı 
kılmakta. Bu bağımlılığın azalması noktasında her fır
satı değerlendirmek isteyen bölge ülkeleri, TDT'yi, yani 
Türkiye'nin bölge politikasını, her zaman önemli bir al
ternatif olarak değerlendirmektedir." 

 
"Fonun kurulması 2040 Vizyon belgesinin 

ekonomik boyutunun önemli bir adımı" 
Sucu, Türkiye'nin bölgedeki ekonomik ve kültürel 

etkisine değinerek, ekonomik alanda bölge ülkelerinin 
böyle bir adımın destekleyicileri olmalarının öncelikle 
bu ülkelere Rusya ve Çin karşısında önemli bir alter
natif sunduğuna dikkati çekti. 

Türkiye öncülüğünde böyle adımların atılmasının bu 
ülkeler için önemli bir denge unsuru olabileceğini be
lirten Sucu, "Fon'un kurulmasının bugün direkt olarak 
rekabet unsurlarının seviyesini artırması beklen
memeli. Ancak rekabet seviyesindeki algıları uzun 
dönemde etkileme kapasitesine sahip olduğu açık. Her 
durumda TDT üyesi ülkeler arasında böyle bir adımın 
atılması Türkiye'nin bölgedeki etkinliğini artırması için 
bir neden değil, ancak attığı olumlu adımların bir 
sonucu olarak okunmalı." diye konuştu. 

Sucu, Fon'un kurulmasının TDT'nin yol haritasının 
çizildiği 2040 Vizyon belgesinin ekonomik boyutunun 
önemli bir adımını oluşturduğuna vurgu yaparak, 
ekonomik alandaki hedeflerin hayata geçmesinin diğer 
alanlarda ortaya koyulan hedeflerin de gerçekleşmesi 
anlamına geleceğini sözlerine ekledi.

Araç sahipleri dikkat! 
Benzine indirim geldi 

Türkiye'nin vergi 
rekortmenleri her 
yıl ağustos sonuna 
kadar açıklanacak 

BDDK’dan üç yeni banka kuruluşuna izin 

Türk Yatırım Fonu üye devletler arasındaki ticareti geliştirecek 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Işıkhan'dan EYT açıklaması: 
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rize’ye işaretfişi atıldı ve il baş-kanı istifa etti geç-tiğimiz günlerdeak Parti’de ufak te-fek istifaların ola-cağını söylemiştimpeki akıllardaki tek soru bu istifa-lar İstanbul’a ve diğer büyük şe-hirlere gelecek mi Edindiğim külisbilgilerine göre AK PARTİ Kongre-si’ne kadar istifalar bu düzeydedevam edecek genel merkez vecumhurbaşkanımızın talimatlarıy-la istifa hepsine edilmesi yönündemesajlar gönderildi. önümüzdekigünlerde İstanbul il teşkilatı ve di-ğer Büyükşehir il teşkilatlarınınbaşkanlarına ve yöneticilerine bü-yük bir mutlulukla veda edeceğizçünkü yanlış anlamayın ak partiliolduğum için değil bu ülkenin birVatandaşı olduğum için her parti-deki il yönetim ve yöneticileriningayet iyi insanlardan kibirsiz düz-gün insanlardan oluşmasını iste-rim ak Parti’nin yöneticileri bil-hassa bu ülkedeki muhafazakârla-rı yani bizleri temsil ediyor bu se-bepten dolayı oradaki yöneticilerbenim yöneticim değil Cumhur-başkanımızın dediği gibi Hizmet-karımızdır.Önümüzdeki günlerde de eli-mize ulaşan ne bilgi olursa kö-şemde sizlerle paylaşacağız.

MERT ARMAĞAN

İŞARET FİŞEĞİ
ATILDI!

CumhurBaşKanı Recep TayyipErdoğan, Azerbaycan'ın BağımsızlıkGünü'nü tebrik etti. Erdoğan, Azer-baycan Cumhurbaşkanı İlham Ali-yev'e, 28 Mayıs Bağımsızlık Günü do-layısıyla mesaj gönderdi. AzerbaycanCumhurbaşkanlığından yapılan açık-lamaya göre, Erdoğan mesajında şun-ları kaydetti: "Azerbaycan'ın bağımsız-lığından bu yana izlediği yoldan gururduyuyoruz. Türkiye olarak, Eylül2023'te toprak bütünlüğünün başarılıbir şekilde yeniden tesis edilmesi son-rasındaki ilk Bağımsızlık Günü'ndekardeşimiz Azerbaycan'ın haklı guru-runu ve sevincini paylaşıyoruz. Azer-baycan'ın hem bölgede hem de yakıncoğrafyada kaydettiği ilerlemelerdenher zaman gurur duyuyoruz ve 'tekmillet, iki devlet' ruhuyla üst düzeystratejik ilişkilerimizi daha da güçlen-dirme yönündeki ortak iradeden sonderece memnunuz."

Erdoğan'dan Azerbaycan'ın
Bağımsızlık Günü'nde 

kutlama mesajı

aK Parti, Milli Eğitim Akademisininkurulmasına ve sahipsiz hayvanlarla il-gili düzenlemelere yönelik iki ayrı ka-nun teklifi üzerinde çalışmalarını yo-ğunlaştıracak. Alınan bilgiye göre, AKParti Grup Başkanı Abdullah Güler baş-kanlığında, Öğretmenlik Meslek Kanu-nu'nda değişiklikler öngören teklif ilesahipsiz hayvanlara ilişkin yasa teklifiüzerinde değerlendirmeler ve görüş-meler yapılacak. AK Parti Grup Başkan-vekili Abdulhamit Gül tarafından öğret-menlerle ilgili yeni yasal düzenlemelerüzerinde çalışma yürütülüyor.

İki kanun teklifi için
mesai yapacaklar

Bahçeli: MHP ile ilgili isnat ve
ithamlar ayağımızın altındadır

en çok yazdığım konulardan birisosyal medyanın zihinlerimize ve dav-ranışlarımıza olan olumsuz etkisiydi.Her geçen gün toplumdaki ahlaki çö-küşün ulaştığı vahim boyutu görüncene kadar önemli bir konu olduğunu birkez daha anlıyorum. Özellikle ülkedekiyabancı uyruklu vatandaşlar üzerindenyürütülen algı ve linç kampanyalarınıve sonuçlarını izlerken milletçe geldiği-miz üzücü noktadan dolayı endişe du-yuyorum. Trabzon’da çay hasadı yapan Sene-galli işçilerin sınır dışı edileceğini öğ-rendim. Çevreleri ve işverenleri tara-fından sevilen Senegalli çay işçileri, ba-sında çıkan görüntülerin ardından İs-tanbul’a getirildi. 3 yıl önce Trabzon’agelen ve mevsimlik işçi olarak çalışankişiler, ülkeye ve topluma hiçbir zarar-ları olmamasına rağmen “Rize’de çaytoplayan Senegalli Süleyman” haberin-den sonra ırkçıların hedefi haline geldi-ler. Çay toplama işlerinde çalıştıracakeleman bulamayan milletimiz dahaönce de Gürcistan’dan işçi getirtiyor-lardı. Bu yıllardır sürdürülen bir uygu-lama olmasına rağmen sosyal medyadayürütülen yabancı düşmanlığı yüzün-den göze batmaya başladı. Senegalli işçiler hakkında çıkan sı-nır dışı kararına Gazeteci Melih Altınokalkışlık bir tepki gösterdi. Melih Altı-nok, altına imzamı atmak istediğim şuifadeleri kullandı:

“Çalışan adamı neden gönderiyo-ruz? Evet, yasal prosedürü biliyoruz.Denetime de sözümüz olamaz. Ne varki öncelik Süleyman gibi iş bulup çalı-şan, ülkeye entegre olmaya uğraşan,yaşadığı çevrenin güvenini kazanan sı-ğınmacılar olmamalı. Zira bu insanlarhem yük olmadan yaşamlarını sürdür-meye çalışıyorlar hem de kimseninyapmaya yanaşmadığı işleri görüyorlar.Beğenmediği, tenezzül etmediği işleri‘yabancı’ların da yapmasına itiraz edenbir avuç açık ve gizli ırkçıyı memnunedeceğiz derken sosyal medya algısınateslim olup yeni yeni mağduriyetler ya-ratmayalım.”Melih Altınok’a sonuna kadar katı-lıyorum. Bu hiç adil değil ve dünyadaadaleti, merhameti ile tanınan bir top-luma yakışmıyor. Bu millete ırkçılığıaşılayan ve fayda üretip üretmediğine,zararı olup olmadığına bakmaksızınsırf yabancı uyruklu olduğu için ülke-deki sığınmacıları, terörist gibi göster-meye çalışan Ümit Özdağ ne kadar fay-da üretiyor? Üç beş garibana saldırmakdışında bu ülkeye ne katkısı var? Bencesınır dışı edilmesi gereken birileri var-sa toplumu birbirine kırdırmaya çalı-şan Özdağ ve benzerleri gibi fitne üre-ticilerdir. Sonuçta bu insanlar hırsızlıkyapmıyorlar, kimseyi gasp etmiyorlar,suç işlemiyorlar, kendi hallerinde ge-çimlerini sağlamaya çalışıyorlar. Bu ülkede iş beğenmemek gibi bir

özellik var ve ülkedeki yabancı uyrukluinsanlar, bizim toplumumuzun beğen-mediği işleri gönüllü olarak kabul edi-yorlar çünkü onların buna gerçektenihtiyacı var. Hayvancılık, tarım, sanayive hizmet sektörü eleman sıkıntısı çe-kiyor. Ya işi ya da maaşı beğenmeyeninsanlardan dolayı işverenler, yabancıuyruklu çalışanlara yöneldiler. Sırf si-gorta yapmamak ve düşük bütçelerleinsanları sömürmek için özellikle ya-bancı uyruklu insan çalıştıran (kulla-nan) vicdansızlar da var ancak konu-muz bu değil.Eğer gerçekten işsizlik var ise ne-den aynı anda işçi bulma problemi devar? Maalesef ülkemizde ciddi bir işgücü sorunu var. Bizzat çevremdeki iş-verenlerin yaşadığı eleman bulma so-rununa şahidim. Aylarca aramasınarağmen haftanın 5 günü, günde 8 saatçalışacak eleman bulmakta zorlananşirketler biliyorum. Kendi milletindenbulamadığı zaman yabancı uyruklu in-sanlara yöneliyor olmaları gayet doğaldeğil mi? Aynısını dünyanın gelişmişülkeleri de yapmıyor mu? Görüşmeye gelenlerin ilk sordukla-rı sorulardan ikisi “Maaş ne kadar?”,“Hafta sonu çalışacak mıyım?”. Birçokinsan çalışacağı şirketin kendisine vekariyerine ne katacağıyla değil bugünalacağı maaşla ilgileniyor. Herkes günü,hak ettiğinden fazlasını alarak kapat-ma peşinde koşuyor. Sırf üniversitediploması olduğu için 10 yıllık uzman-la aynı maaşı almayı bekliyor. Beklenti-si karşılanmadığı için yurt dışına gi-denler ve gitmeye çalışanların sayısınıaz çok tahmin edersiniz. Madem buülke beklentilerinizi karşılamadığı içinyurt dışına gidip yaşamak istiyorsunuzo halde kendi ülkesinde yaşamasımümkün olmayanların bizim ülkemizegelip çalışmasına laf edemezsiniz.

“Herkes kendi ülkesine gitsin” çığırt-kanlığı yapanların çoğunun başka ülke-lerde yaşadığının ya da gidebilmek içinmücadele ettiklerinin farkında mısı-nız? Şu anda “Almanya ve İngiltere, işçiarıyor. Dil zorunluluğu yok” başlıklıilan açıp başvuru toplasam kaç milyonkişiden talep geleceğini ben de çok iyibiliyorum siz de! Madem herkes kendihayatını kurtarma peşinde, o zaman buinsanların da aynı talepte olması sizineden rahatsız ediyor?Bizim milletimiz yüksek kazançlarelde edip aynı anda rahat yaşamak isti-yor. Evet, hepimizin dileği bu ancakemeksiz böyle bir hayata kavuşmak,yasal ve helal yollarla o kadar kolay ol-muyor. Beğenmediğiniz bu insanlarınçoğu, sizin tenezzül etmediğiniz ra-kamlara köle gibi çalışıyorlar. Ona rağ-men, kolay yoldan lüks yaşama eriş-mek için okul önlerinde uyuşturucu sa-tan kendi milletimizin mensuplarınave onların ağa babalarına yükleneceği-niz yerde, rızkını kazanmak için sabah-tan akşama kadar ter döken emekçile-re musallat oluyorsunuz. Hem çalışma-yı sevmeyen hem de çalışanı isteme-yen bir toplum olmayı nasıl başardık?Madem insanlara saldırmadan ra-hat edemiyorsunuz o halde hak edenesaldırın. Mesela 10-12 saat boyunca in-sanları köle gibi çalıştırıp asgari ücretverip bir de sigorta yapmayan iş veren-lere! Uyuşturucu ticareti yaptığını bil-diğiniz halde çok parası olduğu içinönünde ceket iliklenen zenginlere! Ci-nayet işleyenlere, sırf takım elbise giydidiye ceza indirimi uygulayan hakimle-re! Makamını kullanarak insanlara zul-meden siyasetçilere! Bunlarla uğraşır-sanız eğer çalışan, üreten, topluma za-rarı olmayan masumlarla uğraşmayavakit bulamayacaksınız. Böylece her-kes biraz nefes almış olur.

MELTEM SUZAN ZEKİ

BİR AVUÇ IRKÇIYI
MEMNUN EDECEĞİZ

DERKEN…!

Jandarma, Emniyet ve
Sahil Güvenlik'te

2024 yılı atamaları
gerçekleşti

JanDarma Genel Komutanlığı, Em-niyet Genel Müdürlüğü ve Sahil Güven-lik Komutanlığı 2024 yılı genel atama-ları kapsamında 56 bin 880 personelinataması gerçekleşti.İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, sosyalmedya hesabından yaptığı paylaşımda,Jandarma Genel Komutanlığı'nda 1662subay, 7 bin 301 astsubay, 2 bin 63 uz-man jandarma ve 21 bin 706 uzman er-baş olmak üzere 32 bin 732 personelinatamasının gerçekleştiğini bildirdi.Emniyet Genel Müdürlüğünde 1769amir ve 20 bin 791 polis memuru rüt-besindeki personelin atama işlemleri-nin tamamlandığını, Sahil Güvenlik Ko-mutanlığı'nda da 210 subay, 592 astsu-bay ve 786 uzman erbaşın atamaları-nın yapıldığını vurgulayan Yerlikaya,şunları kaydetti: "Ataması yapılan per-sonele yeni görevlerinde başarılar dile-riz. Kutsal vatan toprağımızın, Mavi Va-tan'ın huzur ve güvenliğinin teminatıolan kahraman polisimiz, kahramanjandarmamız, kahraman Sahil GüvenlikKomutanlığı mensuplarımız, dün oldu-ğu gibi bugün de sonsuza kadar azizmilletimizin hizmetinde ve emrinde ol-maya devam edecektir."
2 milyon 697 bin 

728 araç denetlendi
içişleri Bakanı Ali Yerlikaya, Tür-kiye genelinde 16-23 Mayıs'ta emniyetve jandarma trafik ekiplerince 2 milyon697 bin 728 aracın denetlendiğini ve424 bin 432 sürücüye işlem yapıldığınıbildirdi. Yerlikaya, sosyal medya hesa-bından, trafik ekiplerince 16-23 Mayıs'ıkapsayan 1 haftalık sürede yapılan tra-fik denetimleriyle ilgili verileri paylaştı.Belirtilen tarihte 2 milyon 697 bin728 aracın denetlendiğini aktaran Yerli-kaya, mevzuatta izin verilmeyen "çakar-lı araçları" kullanan 291 sürücüye işlemyapıldığını belirtti.120 bin 76'sı aşırı hız nedeniyle ol-mak üzere toplam 424 bin 432 sürücü-ye işlem yapıldığı bilgisini veren Yerli-kaya, "Lütfen trafik kurallarına harfi-yen uyalım, aşırı hız yapmayalım. Em-niyet kemeri takmayı ihmal etmeye-lim. Yolculuklar sizleri sevdiklerinizekavuşturmak için vardır, ayırmak içindeğil. Lütfen aklımızdan çıkarmaya-lım." ifadelerini kullandı.

Bahçeli, "Ülkü Ocakları ve Mil-liyetçi Hareket Partisi ile ilgili esti-rilen isnat ve ithamların hepsi aya-ğımızın altındadır." açıklamasındabulundu. MHP Parti İçi Eğitim, Siya-set ve Liderlik Okulundan SorumluGenel Başkan Yardımcılığının koor-dinesinde yapılacak ve iki gün süre-cek programa katılmak için Anka-ra'nın Kızılcahamam ilçesine gelenBahçeli, ilk olarak Ülkücü ŞehitlerAnıtı'nı ziyaret etti. Bahçeli, Kur'an-ı Kerim tilavetinin ardından duaederek, şehit isimlerinin yazılı ol-duğu alana karanfil bıraktı. Anıttabulunan "Gökbörü Otağı"nda birsüre dinlenen Bahçeli, ardından Şe-hit Fatih Duru Parkı'ndaki şehit as-kerlerin künyelerinin asılı olduğu
"Şehit Anıt Ağacı"nı ziyaret etti.Ülkü Ocakları il başkanlarına prog-ram kapsamında, "Türk gençliği,Türkiye gündemi, Türk dünyası ve

uluslararası gelişmeler, teknolojikullanımı ve toplumu ilgilendirenmeseleler hakkında" kapsamlı su-numlar gerçekleştirilecek.
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Haber Müdürü: Bilal Ömer İŞGÖrEN
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Muhabir:
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Serkan ÖzTürk
Ali BALTACI

Sayfa Sekreteri:
Yusuf POLAT
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MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, Kızılcahamam'da Ülkü Ocakları Eğitim ve KültürVakfı il başkanlarına yönelik eğitim programı öncesinde basın toplantısı düzenledi.

Bakan Fidan, "Filistin" konulu toplantılara
katılmak üzere Brüksel'i ziyaret edecek
Dışişleri Bakanı Hakan Fidan,"Filistin" konulu toplantılara katılmaküzere Belçika'nın başkenti Brüksel'e zi-yarette bulunacak.Bakanlıktan yapılan yazılı açıkla-maya göre, Bakan Fidan, bugün Brük-sel'e resmi ziyaret gerçekleştirecek.Buradaki toplantılarda, Gazze'dekison gelişmeler ve insani durumun yanısıra Filistin devletinin daha fazla ülketarafından tanınmasına yönelik çaba-lar ele alınacak.Bakan Fidan, ziyaret kapsamındaikili görüşmeler de yapacak.Diplomatik kaynaklardan edinilenbilgiye göre, bugün Norveç ve SuudiArabistan'ın ev sahipliğinde Brüksel'de

bakanlar düzeyinde düzenlenecek top-lantıda, "Filistin'in tanınması meselesidahil iki devletli çözümün uygulanma-sı" konusuna odaklanılacak.Toplantı, 29 Nisan'da Riyad'da dü-zenlenen bakanlar toplantısının takibikapsamında yapılacak.Toplantıda, İsrail-Filistin meselesi-ne siyasi çözüm bulunmasına ve ikidevletli çözüm temelinde Filistin dev-letinin teşkiline yönelik çabalar ele alı-nacak. Yaklaşık son bir aylık süredeBarbados, Trinidad ve Tobago, Jamai-ka, Bahamalar, resmi olarak Filistindevletini tanırken, İspanya, Norveç veİrlanda da tanıyacağını açıkladı.Türkiye, her vesileyle ülkelerin Fi-

listin'i tanımalarına yönelik çağrıdabulunuyor. Toplantı, iki devletli çözü-me Türkiye'nin verdiği güçlü desteğinvurgulanması açısından uygun birplatform teşkil ediyor.Öte yandan, Bakan Fidan, Filistin'eyönelik yardımlarını sürdüren uluslar-arası partnerlerin Filistin BaşbakanıMuhammed Mustafa ile bir araya gele-ceği "Uluslararası Partnerler Toplantı-sı"na katılacak.Toplantıda, Filistin Başbakanı Mus-tafa'nın, hükümetinin öncelikleri veplanları hakkında sunum yapması, buçerçevede ayrıca Filistin'in karşılaştığısınamalara ilişkin beklentilerini pay-laşması öngörülüyor.Bu toplantı vesilesiyle uluslararasıpartnerlerin, Filistin hükümetiyle inte-raktif diyalog yürütmesi söz konusuolacak. Yeni Filistin hükümetinin önce-likleri, ana hatlarıyla Gazze'de acil vekalıcı ateşkesin tesisi, buraya insaniyardımların ulaştırılması ve Gazze'ninyeniden imarı, reform gündemi ile eko-nomik ve mali istikrar olarak belirtildi.Gazze'ye insani yardımların büyükkısmı Türkiye tarafından sağlanıyor.Türkiye, siyasi olarak da Filistin'e herplatformda destek veriyor ve Filistinli-ler arası birlik çabalarını teşvik ediyor.
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İsrail ordusu, Gazze Şeridi'ne savaş ilan ettiği 7 Ekim 2023'ten bu yana Müs-
lümanlara ve Hristiyanlara ait ibadet yerlerini hedef almaya devam ediyor.

İsrail ordusu, Gazze'deki Müslüman ve  
Hristiyanların kutsallarına saldırılarını sürdürüyor

ABD ve Çin savunma bakanları Singapur'da ilk kez yüz yüze görüşecek 

Tayvan: Ada çevresinde Çin'e ait 62 
askeri hava aracı ve 27 gemi görüldü 

İsrail, UAD'nin saldırıların  
durdurulması kararına rağmen 

Refah'a ikinci kez saldırdı 

Paşinyan, "tarihi Ermenistan" 
arayışının ülkesinin gelişimini 

engellediğini söyledi 

Filistin resmi ajansı WAFA'nın haberine göre İs
rail ordusu, Refah şehrinin Avni Dahir Caddesi'ni 
hedef aldı. Saldırı sonucu bir Filistinli hayatını kay
betti. 
İsrail savaş uçaklarının, Gazze'nin güneyindeki 

Sabra Mahallesi'nde Şireytih ailesine ait bir evi 
bombalaması sonucu bir kadın öldü, çok sayıda 
kişi yaralandı. 

UAD, yeni tedbir kararlarında, İsrail'in Refah'a 
yönelik saldırılarını derhal durdurmasına, insani 
yardımları engellememesine ve suçlarını araştıra
cak BM görevlilerinin Gazze'ye girişine izin verme
sine hükmetmişti. 

UAD'nin İsrail hakkındaki yeni tedbir kararlarını 
açıklamasından kısa süre sonra İsrail ordusuna ait 
savaş uçakları, dün Refah kentinin merkezindeki 
birçok bölgeyi yoğun şekilde bombalayarak çok 
sayıda Filistinliyi yaralamıştı. 

 
İsrail, Gazze'nin kuzeyine düzenlediği 

saldırılarda 20 Filistinliyi öldürdü 
İsrail savaş uçaklarının Gazze Şeridi'nin 

kuzeyine düzenlediği hava saldırılarında da 20 Fil
istinlinin öldüğü, onlarca kişinin yaralandığı 
bildirildi. 

Filistin resmi ajansı WAFA'nın haberine göre İs
rail savaş uçakları, Gazze Şeridi'nin kuzeyindeki 
Beyt Hanun'da sığınma merkezlerinin yanındaki 
bir evi hedef aldı. 

Saldırı sonucu 10 Filistinli hayatını kaybetti, çok 
sayıda kişi yaralandı. 
İsrail savaş uçaklarının ayrıca Gazze kentinin 

Saftavi bölgesindeki EnNezle Okulunu bombala
ması sonucu 10 kişinin öldüğü, 17 kişinin yara
landığı aktarıldı. 

 
Batı Şeria'daki baskınlarda en az 15 Filistin

liye gözaltı 
Öte yandan İsrail ordusunun işgal altındaki Batı 

Şeria'da son 24 saatte 15 Filistinliyi daha gözaltına 
almasıyla 7 Ekim 2023'ten bu yana gözaltına alı
nan Filistinlilerin sayısı 8 bin 855'e yükseldi. 

Filistin Esirler Cemiyeti ile Filistin Kurtuluş 
Örgütüne bağlı Esirler ve Serbest Bırakılanlar 
Heyetinden yapılan ortak açıklamada, İsrail asker
lerinin işgal altındaki Batı Şeria'da baskınlarını 
sürdürdüğü belirtildi. 
İsrail ordusunun son 24 saatte işgal altındaki 

Batı Şeria'nın Beytüllahim, Ramallah, Nablus, El 
Halil ve Kalkilya kentlerinde en az 15 Filistinliyi 
gözaltına aldığı bildirildi. 
İsrail'in Gazze'ye şiddetli saldırılarını başlattığı 7 

Ekim 2023'ten bu yana işgal altındaki Batı Şeria'da 
gözaltına alınan Filistinlilerin sayısının 8 bin 855'e 
yükseldiği kaydedildi. 
İşgal altındaki Batı Şeria ve Doğu Kudüs'te, 7 

Ekim'den beri İsrail askerleri ile yasa dışı Yahudi 
yerleşimcilerin saldırılarında 518 Filistinli hayatını 
kaybetti.

İsrail, 18 yıldan bu yana abluka al
tında tuttuğu 2,3 milyon nüfusa sahip 
Gazze Şeridi'ne yaklaşık 8 aydır 
havadan, karadan ve denizden 
saldırıyor. 

Gazze Şeridi'ne karadan giren İsrail 
askerleri, bölgede çeşitli "ihlaller" 
gerçekleştiriyor ve bunları da kişisel 
sosyal medya hesaplarından paylaşıyor. 

Son olarak yayımlanan görüntüler
den birinde askerlerin, Gazze Şeridi'nin 
en büyük üniversitesi olan Aksa Üniver
sitesi'nde kütüphaneyi ateşe verdikleri 
bir diğerinde de Kur'anı Kerim'i yaktık
ları görüldü. 
İsrail ordu radyosu, 23 Mayıs 

Perşembe günü yaptığı yayında, "İsrailli 
bir askerin Kur'anı Kerim'i ateşe attığı 
sırada kendini görüntülediğini" bildirdi. 

 
Ordu radyosunun X sosyal medya 

platformunda paylaşılan 3 saniyelik 
görüntünün yeri ve zamanıyla ilgili bilgi 
verilmedi. 

Videoda, sol elinde silah tutan İsrailli 
bir askerin diğer eliyle sayfaları açık 
Kur'anı Kerim nüshasını alevleri yük
selen ateşe attığı görülüyor. 
İsrail askerleri ayrıca 23 Mayıs'ta, 

Gazze Şeridi'ndeki bir camiyi ateşe 
verdikleri anların fotoğrafını da sosyal 
medyada paylaştı. 

Aynı gün İsrailli bir askerin Gazze 
Şeridi'nin en büyük üniversitesi Aksa 
Üniversitesi'nin kütüphanesini ateşe 
verdiği görüntüler, sosyal medyada pay
laşıldı. 

Gazze Şeridi'nde aylardır sivillere 
yönelik katliamların yanı sıra insani 
yardımların girişlerini engelleyen 
ablukalarıyla uluslararası tepki çeken 
İsrail ordusu, 15 Mayıs'ta Gazze'deki bir 
camiyi patlayıcılarla havaya uçur
duğunu gösteren videoyu yayımladı. 

 
Gazze'deki Hristiyanların yüzde 

3'ü öldürüldü 
Gazze'deki Vakıflar ve Dini İşler 

Bakanlığının verilerine göre İsrail or
dusu, 7 Ekim 2023'ten bu yana 
sürdürdüğü hava saldırılarında Gazze 
Şeridi'ndeki yüzlerce camiyi hedef aldı. 

Gazze'deki kiliseleri de hedef alan İs
rail ordusu, 3 kiliseyi bombaladı, 

oralara sığınmış Hristiyanlardan da 
ölen ve yaralananlar oldu. 

Filistin Dışişleri Bakanlığı ve 
Gurbetçilerden Sorumlu Devlet Bakanı 
Faresin Ağabakyan Şahin, 21 Mayıs Salı 
günü yaptığı açıklamada, İsrail'in 7 
Ekim'den bu yana Gazze Şeridi'ndeki 
Hristiyanların yüzde 3'ünü katlettiğini 
belirtti. 
İsrail'in Gazze Şeridi'ne yönelik 

saldırıları kapsamında kiliseleri yık
tığına dikkati çeken Şahin, İsrail'in işgal 
altındaki Batı Şeria'da da Hristiyanlara 
zorluklar çıkardığını ifade etti. 

Filistinli Bakan Şahin, İsrail'in 
Gazze'ye yönelik saldırılarında kaç Hris
tiyan'ın öldürüldüğüne dair bilgi ver
medi. Filistin resmi ajansı WAFA'ya göre 
Gazze Şeridi'nde 1200 Hristiyan yaşıy
ordu. 

 
Gazze'de şu ana kadar 604 cami 

tamamem yıkıldı 
Gazze'deki Vakıflar ve Dini İşler 

Bakanlığı, İsrail'in Gazze Şeridi'nde 
Müslüman ve Hristiyanların mabetler
ine saldırmaya devam ettiğini belirtti. 

 
Bakanlıktan yapılan yazılı açıklamada 

şu ifadelere yer verildi: 
"İşgalci Gazze Şeridi'ne yönelik 

sürdürdüğü saldırılarıyla dini, insani ve 
uluslararası hukuku ihlal etmeye devam 
ediyor. İşgalci, Gazze'deki evleri, has
taneleri, camileri, kiliseleri ve her türlü 
mabedi yerle bir ediyor. İşgalci İsrail'in 
füze ve bombaları, şu ana kadar 604 
camiyi yerle bir etti, 200 camiye zarar 
verdi ve 3 kiliseyi yıktı." 
İsrail ordusunun mezarlıkları dahi 

bombaladığı vurgulanan açıklamada, 
"İşgalci, Gazze Şeridi'nin çeşitli böl
gelerindeki 60 mezarlığı hedef aldı, ölü
leri mezarlıklardan çıkardı ve 1000'den 
fazla cesedi çalarak vahşice parçaladı." 
ifadeleri kullanıldı. 

Vakıflar ve Dini İşler Bakanlığının 
Gazze'deki merkezi başta olmak üzere 
15 binasının İsrail ordusu tarafından 
yıkıldığı aktarılan açıklamada, İsrail'in 
yaklaşık 8 aydır sürdürdüğü saldırıları 
kapsamında Vakıflar ve Dini İşler 
Bakanlığında görevli 91 Filistinliyi de 
öldürdüğü belirtildi. 

Açıklamada, Gazze Şeridi'ndeki 
ibadethanelerin yanı sıra kadın ve 
çocukların hedef alındığı saldırılardan 
ABD ve Tel Aviv yönetimi sorumlu tu
tuldu. 

Gazze'deki hükümetin Medya Ofisi 
Genel Müdürü İsmail esSevabite de 
AA'ya yaptığı açıklamada, İsrail ordusu
nun şu ana kadar Gazze'de 604 camiyi 
tamamen yıktığını, 200 camiye kısmen 
zarar verdiğini ve 3 kiliseyi yıktığını 
söyledi. 
İsrail ordusunun yüzlerce ibade

thaneyi çok ağır füze ve bombalarla 
düzenlediği saldırılarla yıktığına işaret 
eden Sevabite, İsrail'in bu şekilde 
"kinini ve caniliğini" ortaya koyduğunu 
ifade etti. 
İsrail'in 7 Ekim'den bu yana Gazze 

Şeridi'ne düzenlediği saldırılarda en az 
15 bin 239'u çocuk, 10 bin 93'ü kadın 
olmak üzere 35 bin 857 Filistinli 
öldürüldü, 80 bin 293 kişi yaralandı. 

Enkaz altında hala binlerce ölü 
olduğu bildirilirken, halkın sığındığı 
hastane ve eğitim kurumları hedef alı
narak sivil altyapı da tahrip ediliyor.

ABD Savunma Bakanlığından 
(Pentagon) yapılan açıklamaya göre, 
Austin'in Dong ile Singapur'da 31 
Mayıs2 Haziran tarihlerinde düzen
lenecek uluslararası savunma fo
rumu ShangriLa Diyaloğu'nun 
marjında yüz yüze görüşeceği 
kaydedildi.Bu, Austin ile geçen yıl 
aralıkta göreve atanan Çinli Bakan 
Dong'un ilk yüz yüze görüşmesi ola
cak.Pentagon'un açıklamasında 
görüşmenin olası içeriğine dair bilgi 
verilmezken, Austin'in Singapur ve 

ardından Kamboçya'ya yapacağı ziyaret
lerin, "ABD'nin HintPasifik bölgesindeki 
müttefikleri ve ortaklarıyla, barış, istikrar 
ve caydırıcılığa dayalı ortak bölgesel 
vizyon doğrultusunda ilişkilerini 
geliştirme çabalarının devamı olduğu" 
vurgulandı.Austin ve Dong, ABD Başkanı 
Joe Biden ve Çin Devlet Başkanı Şi Cin
ping'in Kasım 2023'te San Francisco'da 
yaptığı görüşmede iki ülke arasında 
askeri iletişimin yeniden kurulmasında 
mutabakata varmasının ardından, geçen 
ay ilk kez video konferans yöntemiyle 

görüşmüştü.Austin, en son 2022'deki 
ShangriLa Diyaloğu sırasında dönemin 
Çin Savunma Bakanı Vey Fınghı ile bire
bir görüşme gerçekleştirmişti.ABD'li 
Bakan'ın 2023'te ShangriLa 
Diyaloğu'nda o dönemdeki mevkidaşı Li 
Şangfu ile görüşme talebi Pekin tarafın
dan reddedilmişti. 

Çin'de bir süre ortadan kaybolduktan 
sonra görevden alınan eski Savunma 
Bakanı Li Şangfu'nun yerine 23 Aralık 
2023'te Donanma Komutanlığı görevini 
yürüten Amiral Dong Cün atanmıştı.

Tayvan Savunma Bakanlığının X sosyal 
medya platformundaki hesabından yapılan 
açıklamada, son 24 saatte 62 askeri hava 
aracının Ada çevresinde uçtuğu belirtildi. 
Açıklamada, bunlardan 47'sinin Tayvan 
Boğazı'ndaki itibari "orta çizgi"nin ötesine 
geçtiği ve Tayvan'ın "Hava Savunma Tanım
lama Bölgesi (ADIZ)" ilan ettiği sahada uç
tuğu kaydedildi.Bakanlığın yayımladığı 
haritada, hava araçlarının Tayvan'ın kuzey 
ucundaki Keelung iline 39 deniz mili (72,2 
kilometre), güney ucundaki Pingtung iline 
ise 41 deniz mili (75,9 kilometre) kadar 
yaklaştığı görüldü.Öte yandan, Ada 
çevresinde Çin donanmasına ait 27 gemi
nin de tespit edildiği kaydedildi. 

Tayvan Boğazı'nda "orta çizgi", tarafların 
etki alanlarını sınırladığı varsayılan hava ve 
deniz hattını ifade ediyor. 

 
Çin, Ada'yı ablukaya alan askeri tat

bikat yaptı 
Uçuşlar ve gemi devriyeleri, Çin'in 23 ve 

24 Mayıs'ta Ada çevresinde düzenlediği 
askeri tatbikatın parçasını oluşturuyor. 

Pekin yönetimi, Tayvan'ın yeni lideri Lai 
Chingte'nin göreve başlamasından 3 gün 
sonra Ada çevresinde askeri tatbikata 
başladığını duyurmuştu. 

Çin Halk Kurtuluş Ordusunun Doğu 
Cephesi Komutanlığı, "Müşterek Kılıç
2024A" adı verilen 2 gün sürecek tatbikatın, 

Tayvan Boğazı, Tayvan Adası'nın 
kuzey, güney ve doğu bölgeleri 
ile ana kara yakınındaki Kin
men, Matsu, Vuçiü ve Dongyin 
adaları çevresinde yürütüle
ceğini bildirmişti.Çin ordusunun 
kara, hava, deniz ve roket 
kuvvetlerinden birliklerin 
katıldığı tatbikatın, "bağımsı
zlığa yönelik eylemleri ceza
landırma" ve "dış güçlerin 
müdahalesine karşı uyarı" 
amaçlı olduğu 
vurgulanmıştı.Tayvan Savunma 
Bakanlığı ise yayımladığı açıkla
mada, tatbikatı kınayarak, 
bunun "Çin'in saldırgan askeri 
zihniyetini gözler önüne 
serdiğini", "bölgesel barış ve is
tikrara zarar vereceğini" ifade 
etmişti. 

 
Lai'nin yemin töreninin 

ardından geldi 
Tayvan'ın çevresinde abluka 

oluşturan tatbikat, Ada'daki hükümetin 
yeni seçilen lideri Lai Chingte'nin 20 
Mayıs'taki yemin töreninin ardından geldi. 

Tayvan'da 13 Ocak'taki başkanlık seçi
mini kazanan iktidardaki Demokrat İlerici 
Partinin (DPP) adayı Lai Chingte, bu hafta 
başında yemin ederek görevine başlamıştı. 

Pekin yönetimi, Tayvan'daki iktidar par
tisi DPP'yi "bağımsızlık yanlısı", partinin 
lideri Lai'yi ise "iflah olmaz bir ayrılıkçı" 
olarak görüyor. 

Çin'in topraklarının parçası olduğunu 
savunduğu Tayvan, 1949'dan bu yana fiili 
bağımsızlığa sahip bulunuyor. Çin ana 
karası ile Tayvan arasında iç savaşın ardın

dan ortaya çıkan ayrılık ve egemenlik ihti
lafı sürüyor. 

Son yıllarda Tayvan üzerindeki askeri 
baskıyı artıran Pekin yönetimi, Ada'nın ana 
kara ile yeniden birleşmesi için gerekirse 
güç kullanımını dışlamayacağını vurgu
luyor.

Başbakan Paşinyan, Ermenistan 
hükümetinin resmi Youtube sayfasın
dan halka hitaben konuşma yaptı. 

Paşinyan, bugünden itibaren Tavuş 
Bölgesi'nde 3 köyde Azerbaycan'la 
yapılan sınır belirleme çalışmalarının 
sonuçlandığını, Ermenistan Ulusal 
Güvenlik Servisine mensup Sınır 
Muhafız Birliklerinin göreve 
başladığını, bir köyde ise çalışmaların 
devam ettiğini ve sürecin 24 Tem
muz'a kadar tamamlanmasının 
öngörüldüğünü kaydetti. 

Ermenistan Başbakanı, sınır belir
leme çalışmalarının ülkesinin ege
menliği ve güvenliğinin önemli 
unsurlarından olduğunu kaydederek 
yaptıkları çalışmaların "gerçek Er
menistan'ın" ortaya çıkarılması 
süreci olduğunu belirtti. 

 
"Gerçek Ermenistan anlayışı de

vlet ideolojisi olmalı" 
Sınırların çizilerek egemen ve 

demokratik "gerçek bir Ermenistan" 
oluşturulmasının, ulusal devlet ide
olojisi ve vizyonu haline gelmesi 
gerektiğini söyleyen Paşinyan, hali
hazırdaki Ermenistan Cumhuriyeti 
dışında bir "tarihi Ermenistan" 
arayışının, şimdiye kadar gerçekçi Er
menistan hakkındaki halkın fikir
lerinin somutlaşmasına ve 
ilerlemesine engel haline geldiğini 
kaydetti. 

Paşinyan, özellikle Sovyetler Birliği 
döneminde ve sonrasındaki an
layışların Ermenileri "mevcut toprak
lar dışında bir Ermenistan" aramaya 
ittiğini, bunun uluslararası ilişkilerde 
de bir unsur olarak kullanıldığını 
vurguladı. 

Ermenistan'da kalıcı ve başarılı bir 
gelecek sağlanması için "barış gün
demine" ve "gerçekçi bir stratejik Er
menistan vizyonuna" dönülmesi 
gerektiğini belirten Ermenistan 
Başbakanı, aksi takdirde barışın 
mümkün olmayacağını, devletin 
gelişiminin engelleneceğini ve var
lığının sürdürülemeyeceğini dile ge
tirdi.
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inSan Yayınları'nın 40'ıncı kuruluşyılı özel bir etkinlikle Cemile Sultan Ko-rusu'nda kutlandı.Mütefekkir Seyyid Hüseyin Nasr'ınonur konuğu olarak katıldığı etkinlikte,TBMM Başkanı Prof. Dr. Numan Kurtul-muş ve MİT Başkanı Prof. Dr. İbrahimKalın'ın yanı sıra İstanbul Ticaret Odası(İTO) Yönetim Kurulu Başkanı Şekib Av-dagiç, IRCICA Genel Direktörü Prof. Dr.Mahmud Erol Kılıç, AK Parti Bursa Mil-letvekili Mustafa Varank, Cumhurbaş-kanlığı Kültür Sanat Politikaları KuruluBaşkanı Prof. Dr. İskender Pala, İslamDüşünce Enstitüsü Başkanı Prof. Dr.Mehmet Görmez ile kültür, sanat ve ede-biyat dünyasından çok sayıda isim yeraldı. Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başlayanetkinliğin açılışında konuşan Seyyid Hü-seyin Nasr, Türkiye'yi kendi ülkesi gibigördüğünü ve davet edildiği için büyükmutluluk yaşadığını belirterek, "Kendiülkem İran'da da sürgüne gönderildi-ğim o yıllardan bugüne Türkiye'ye birmuhabbet besliyorum." dedi.Nasr, 1981'den beri Türkiye'ye çoksayıda seyahat yaptığını ifade ederek,Türkiye'ye gelmeden önce bile kitapları-nın Türkçeye tercüme edilip okunduğu-nu söyledi.Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-ğan ve 11. Cumhurbaşkanı AbdullahGül'le tanışma fırsatı bulduğunun altınıçizen Nasr, şunları kaydetti:"Sadece bir oğlum var, o da İbrahimKalın'dır. Sayın Meclis Başkanı çok iyibiliyordur ki İbrahim Kalın'ın böyle birgörevde olması sadece Türkiye'nin değiltüm dünyanın geleceği için çok önemli-dir. Hayatımdaki son seyahati yaptımTürkiye'ye, bundan sonraki seyahatimİran'da kendi kabrime olacaktır. Türkdostlarım bana Mevlana Celaleddin Ru-mi'nin yanına defnedilmeyi teklif ettiler.Bundan dolayı da müteşekkirim. Bura-da bütün dostlarımı, kardeşlerimi, öğ-rencilerimi tek tek sayamam. Sizlerlebirlikte kendimi Türk entelijansiyasınınbir parçası gibi hissediyorum. Her nekadar dilimle Türkçeyi bilmesem dekalp dilimle Türkçeyi biliyorum. Misa-firperverliğiniz için teşekkür ederim."İnsan Yayınlarına adına bir konuşmayapan Burhan Akıncı ise yayınevinin ya-yınladığı ilk eserin Seyyid Hüseyin Nasr'ınkaleme aldığı "İnsan ve Modern İnsanınÇıkmazı" adlı kitap olduğunu ifade etti.

İnsan Yayınları'nın
40. kuruluş 
yılı kutlandı

eSkişehir'Deki sağanak sıra-sında makas değiştirmek için tram-vaydan inen vatmanın ıslanmamasıiçin şemsiyeyle yardımına koşan ka-dın esnafın görüntüleri sosyal med-yada ilgi gördü.Odunpazarı ilçesi İki Eylül Cadde-si'nde bir mandırada çalışan CananSelamet, yağmuru izlediği sırada işyerinin önünde duran tramvaydanmakas değiştirmek için inen vatmanıgördü. İş yerindeki bir müşteridenşemsiye alıp kadın vatmanın ıslan-masını engelleyen Selamet, tramva-yın hareket etmesiyle mandırayadöndü. Görüntüleri sosyal medyadabeğenilen Canan Selamet, yaptığıaçıklamada, sağanak sırasında yağ-muru izlerken tramvay geçtiği sıradakadın vatmanla göz göze geldiklerinisöyledi. Vatmanın adeta kendisindenyardım ister gibi baktığını anlatanSelamet, "Ben de iş yerinde bulunanbir müşterinin şemsiyesini kapıp gi-dip ona yardım ettim. O an içimdengeldi. Çıkamıyor da yavrum. Görevaşkıyla da hemen halletmesi gereki-yor. Benim şemsiyem de yoktu. Müş-teriden kaptığım gibi dışarıya çıktım,yardım ettim. Herkesin birlik bera-berlik içerisinde böyle yardımlarakoşması lazım. Artık ihtiyacımız var."diye konuştu.

Vatman 
ıslanmasın diye

şemsiye tuttu

Eserleri ve düşünceleriyle okurlarda 
derin izler bırakan: Necip Fazıl Kısakürek

Savcılık ve hakimlik görevlerin-de bulunan hukukçu Abdülbaki FazılBey ile Girit muhaciri bir ailenin kızıolan Mediha Hanım'ın çocuğu olarak26 Mayıs 1904'te dünyaya gelen Kısa-kürek'in çocukluğu, "terbiyemi borç-luyum" dediği, dönemin hakimlerin-den büyükbabası Maraşlı Kısakürek-zade Mehmet Hilmi Bey'in Çemberli-taş'taki konağında geçti.Okumayı 5-6 yaşlarındayken de-desinden öğrenen ve günlük gazetele-ri okuyarak çevresine anlatan Kısakü-rek, büyükannesi Zafer Hanım'ın daetkisiyle romanlar sayesinde okumatutkusuyla tanıştı.Kısakürek, mahalle mektebindebaşladığı öğrenimine, Fransız PapazMektebi, Amerikan Koleji ve Rehber-iİttihad okullarında devam etti.İlkokulu Heybeliada NumuneMektebi'nde tamamlayan şair,1916'da Yahya Kemal, Ahmet HamdiAkseki, Hamdullah Suphi Tanrıöver'inde öğretmenlik yaptığı Mekteb-i Fü-nun-u Bahriye-i Şahane'ye (DenizHarp Okulu) girdi. Usta yazarın tasav-vufla ilk teması ise bu okuldaki edebi-yat hocası İbrahim Aşki Bey'in kendi-sine verdiği "Semarat-ül Fuat" ve "Di-van-ı Şah-ı Nakşibend" eserleriylegerçekleşti.Şiire ilgisi öğrencilik yıllarında

oluşan ve "Nihal" isminde haftalık birdergi çıkarmaya başlayan Kısakürek,şair Nazım Hikmet Ran ile aynı okul-da eğitim gördü.Kısakürek, Lord Byron, Oscar Wil-de, Shakespeare'in de aralarında bu-lunduğu önemli batılı yazarların eser-lerini orijinal dilinde okudu.Usta edebiyatçı, 1918'de AhmetHaşim, Yakup Kadri Karaosmanoğlu,Faruk Nafiz, Ahmed Kudsi gibi edebi-yatçılarla tanıştığı Darülfünun Edebi-yat Medresesi Felsefe Bölümü'ndeeğitime başlarken, Ziya Gökalp'in kur-duğu, Yakup Kadri ve arkadaşlarınınçıkardığı "Yeni Mecmua" dergisindeilk kez şiiri yayımlandı.Maarif Vekaleti'nin 1924'te açtığısınavı kazanan Kısakürek, Milli Eği-tim Bakanlığı bursuyla 20 yaşında Pa-ris Sorbonne Üniversitesine gitti vebir sene sonra İstanbul'a dönerek ilkşiir kitabı "Örümcek Ağı"nı çıkardı."Kaldırımlar" eserini 1928'de ya-yımlayan şairin bu eseri, okurun bü-yük ilgisini ve hayranlığını kazandı.Kısakürek hakkında kullanılan "birmısrası bir millete şeref vermeye ye-

ter", "şimdiye kadar gelen şairlerin enbüyüğü" gibi ifadeler de bu dönemdeyoğunlaşmaya başladı.Usta şair, 1929'da Fikret Adil'inAsmalı Mescit'teki pansiyon odasın-da, Peyami Safa, ressam İbrahim Çallı,Tanburi Cemil Bey'in oğlu Mesut Ce-mil ve gazeteci Eşref Şefik gibi ünlüisimlerle kısa bir süre bohem hayatıyaşadı. 1930'da Ankara'da İş Banka-sı'nın genel muhasebe şefi olarak ça-lışmaya başlayan Kısakürek, bir taraf-tan da Ankara'da çıkarılan "Hakimi-yet-i Milliye" gazetesinde tahlil yazıla-rı yazdı.Ankara'da bulunduğu dönemdeŞevket Süreyya Aydemir'in müdürüolduğu Ankara Ticaret Lisesi'nde 2 ayöğretmen olarak görev alan Kısakü-rek, 1931'de Taksim Taşkışla'da birbuçuk yıl askeri eğitimin yanı sıra su-baylık yaptı. Daha önce çıkardığı"Örümcek" ve "Kaldırımlar" şiirleriyleyeni yazdıklarını bir araya getirerek"Ben ve Ötesi" kitabını 1932'de çıka-ran usta yazar, kitapta 1922'den1932'ye kadar yazdığı 71 şiirine yerverdi.

Abdülhakim Arvasi ile 
tanışması onun için 
bir milat olduAbdülhakim Arvasi ile 1934'te ta-nışan Kısakürek için bu tarih bir milatkabul oldu ve eserlerinde tasavvufidüşüncenin izleri görülmeye başlan-dı. Ayrıca bu dönemden sonra sanatve edebiyat çevrelerinde "mistik şair"ve "bay mistik" diye anılmaya başla-yan Kısakürek, bu söylemlere karşı"Tam 30 Yıl" başlıklı şiirinde "Tam 30yıl saatim işlemiş, ben durmuşum.Gökyüzünden habersiz uçurtma uçur-muşum." ifadelerine yer verdi.Kısakürek'in 1935'te Muhsin Er-tuğrul'un tavsiyesiyle yazdığı "To-hum" ile 1937'de kaleme aldığı "BirAdam Yaratmak" eserleri, İstanbul Şe-hir Tiyatrolarında Ertuğrul'un rejisiy-le sahnelendi.İnsanları Anadolu'nun içinde ba-rındırdığı tohumu keşfe çağıran, Ma-raş'ın Fransız işgalinden kurtuluşunuanlatan "Tohum", sanat çevrelerindenbüyük ilgi görürken, halkın ilgisiniçekmedi.Kısakürek'in "Bir Adam Yaratmak"eseri ise olay örgüsü ve diyaloglarınderinliği bakımından herkes tarafın-dan büyük ilgi gördü ve kendisinin"Türk Shakespeare'i" olarak anılması-nın yolunu da açtı. 1936'da sahibi vebaşyazarlığını yaptığı "Ağaç" mec-muası, çıktığı 17 sayı boyunca döne-min önde gelen entelektüellerini aynıçatı altında topladı.Büyük Doğu Marşı'nı kaleme aldıKendi deyimiyle "mücadele saha-sı"na girdiği 1938'de yeni bir millimarş yazılması için "Ulus" gazetesininaçtığı yarışmada kendisine yapılanteklifi kabul eden Kısakürek, yarışma-dan vazgeçilmesi şartını öne sürdü.İsteği kabul gören Kısakürek, "BüyükDoğu Marşı"nı yazdı.

Türk edebiyatı tari-hinde Baki'den sonraikinci "Sultanu'ş Şua-ra" unvanına sahipolan, şair, yazar vemütefekkir Necip Fa-zıl Kısakürek vefatının41. yılında anılıyor.

5,5 asırlık Evliya Kasımpaşa
Camisi'nin restorasyonuna

bu yıl başlanacak

eDirne'De Tunca Nehri kena-rında bulunan yalı camisi özelli-ğindeki 546 yıllık Evliya Kasımpa-şa Camisi restore edilecek.Vakıflar Genel Müdürlüğündenyapılan açıklamaya göre, Kültür veTurizm Bakanlığı Vakıflar GenelMüdürlüğü mülkiyetindeki cami-nin restorasyonuna bu yıl başlana-cak. Bu yılın yatırım programınaalınan restorasyon uygulama işi,cami rıhtımı, hazire alanı ve çevredüzenlemesini kapsayacak.
Cami hakkında2. Murad ve Fatih Sultan Meh-met'in vezirliğini yapan, "Evliya"olarak da anılan Kasım Paşa tara-fından 1478'de inşa ettirilen Kiriş-hane semtindeki tek kubbeli, kareplanlı, tek minareli ve avlulu cami,

taşkından kenti korumak için çe-kilen setle Tunca Nehri arasındakaldı.Pek çok kez Tunca taşkınındasu baskınına uğrayan yapı zaman-la harap oldu, bu nedenle 1950 yı-lında ibadete ve ziyarete kapatıldı.Geçmiş yıllarda taşıma ve ye-rinde yükseltme projeleriyle res-toresi gündeme gelen caminin sonaşamada yerinde restore edilmesiplanlandı.Aradan geçen zaman içerisindeDSİ'nin bölgede yaptığı kanal ça-lışmalarıyla su taşkını sorunununortadan kalktığı görüldü, restoras-yonun yerinde yapılmasına kararverildi.Bu doğrultuda güncellenenproje, son haliyle Kültür Varlıkları-nı Koruma Kurulunca onaylandı.

Denizli Büyükşehir Belediyesi-nin cam boncuktan seramiğe, kağıtrölyeften tel kırmaya 53 farklıbranşta verdiği ücretsiz kurslardaeğitim alan bin 185 kursiyerin 5 binadet el emeği göz nuru eseri göz ka-maştırdı. Başkan Çavuşoğlu, 30 Ma-yıs’a dek ziyarete açık olacak sergi-ye tüm hemşehrilerini davet etti.Denizli Büyükşehir Belediyesi-nin verdiği ücretsiz kurslarda 53farklı branşta eğitim gören bin 185kursiyerin 5 bin eserinin yer aldığı7. Karma Sergi, “Geçmişin Altın İzle-ri El Sanatlarımızın Geçmişten Gele-ceğe Yolculuğu" adıyla beğeniye su-nuldu. Büyükşehir Belediyesi NihatZeybekci Kongre ve Kültür Merke-zi’nde düzenlenen açılış törenine,Denizli Büyükşehir Belediye Başka-nı Bülent Nuri Çavuşoğlu, kursiyer-ler ve çok sayıda davetli katıldı.Başkan Çavuşoğlu burada yaptığıkonuşmada böylesine güzel bir ser-ginin açılışını gerçekleştirmektenve burada bulunmaktan dolayı bü-yük mutluluk duyduğunu belirtti.Sergiye emek veren kurum ve kişi-lere teşekkür eden Başkan Çavuşoğ-lu, var olan güzelliklerin üzerineyeni güzellikler eklemek için hepbirlikte gayret edeceklerini söyledi.

Ben değil, biz anlayışıyla kenttepek çok güzelliği inşa edeceklerinedeğinen Başkan Çavuşoğlu, “El sa-natlarımız da geçmişten geleceğeyolculuğu bugün birlikte başlatıyo-ruz. Umarız Denizli Büyükşehir Be-lediyesi ve sizlerle beraber Deniz-li'de kadınlarımızın ürettiği, istih-damını her geçen gün arttıran, ka-dınlarımızın yüzlerinin güldüğü, sa-bah çocuklarını evinden çıkarırkenkaygılar yaşamadıkları, uyuşturucu-nun ve benzer belaların Denizli'denkurtulduğu bir şehri hep beraberoluştururuz. Umarım ki bundansonra insanların arasında kalın çiz-gilerin olmadığı, herkesin birbiriniseverek bakabildiği, farklı yaşamla-ra ve fikirlere saygı duyabildiği, ku-caklayarak bakabildiği, insanlarınbirbirlerini ayrıştırmadığı, bir De-nizli'yi beraber oluşturacağımızaben inanıyorum. Bu duygularla bugüzel sergide hepinizi saygıyla se-lamlıyorum. Hoşça kalın, dostça ka-lın" ifadelerini kullandı. 30 Mayıs’akadar gezilebilecek sergiye tüm va-tandaşları davet eden Başkan Çavu-şoğlu, konuşmasının ardından açılışkurdelesini keserek sergiyi gezdi,eserler hakkında kursiyerlerdenbilgi aldı.

1185 kursiyerin 
5 bin adet el emeği

eseri göz kamaştırdı
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PAmfilyA'nın en önemli limankenti Side Antik Kenti'nde 1947'de baş-latılan ve aralıksız sürdürülen kazı ça-lışmaları 77'nci yılında devam ediyor.Tiyatrosu, Athena ve Apollon Tapı-nağı, hamamları, anıtsal çeşmesi, sütun-lu caddesi ve hamam kompleksleriyleön plana çıkan antik kent, sokakları veyapılarıyla ziyaretçilerini zamanda yol-culuğa çıkarıyor.Kültür ve Turizm Bakanlığının des-teğiyle son yıllarda kazı ve restorasyonçalışmalarının hızlandırıldığı kentte, li-man agorası, liman gümrük kapısı, kut-sal alanlar, konut ve sokaklar gün yüzü-ne çıkarıldı.Bu yıl yürütülen çalışmalarda, anıt-sal çeşme alanındaki faaliyetler hız ka-zanırken, çeşmenin eksik mimari parça-ların bulunmasına yönelik kazılarda,milattan önce 2. yüzyılda inşa edildiğitahmin edilen, zemininde epik şiir peri-si Kalliope'nin resmi ve isminin olduğumozaik zemin bulundu.
"Zemini mozaikle döşeli bir
mekan açığa çıkardık"Anadolu Üniversitesi Edebiyat Fa-kültesi Arkeoloji Bölümü Öğretim Üyesive Side Antik Kenti Kazı Başkanı Prof.Dr. Feriştah Alanyalı, AA muhabirine, 77yıldır aralıksız kazı çalışmaları yürütü-

len antik kentin bu yıl Ge-leceğe Miras Projesi kapsa-mına alındığını anlattı.Proje kapsamında ken-tin çeşitli noktalarında ça-lıştıklarını söyleyen Alan-yalı, "Bu yıl kentin 15 farklınoktasında kazı ve resto-rasyon çalışmaları yürütü-yoruz. Anıtsal çeşme resto-rasyonu ve arkasındakikazı çalışmaları bunun enönemli parçalarından biri.Ayrıca tiyatro alanının res-torasyonuna yönelik proje-ler hazırlanıyor. Athena Ta-pınağı'ndaki restorasyo-nun bu yıl tamamlanmasıbekleniyor. Apollon Tapı-nağı'nda başlatılan çalış-malar sürüyor. Apollon Ta-pınağı Side'nin en önemliyapılarından biri, 2024 yı-lında başka parçalarının da yerine kon-ması planlanıyor." diye konuştu.Alanyalı, restorasyonun kentin gör-kemini ziyaretçilerine gösteren 3 katlıve önünde havuzu bulunan anıtsal çeş-mede de hız kazandığını belirtti.Çalışma esnasında, üçüncü kata aitmimari parçaların bulunması için çeş-menin doğusunda kazı başlatıldığına

dikkati çeken Alanyalı, şunları kaydetti:"Restorasyon çalışmalarına altlık ol-sun diye başladığımız kazılarda önceçeşmenin su kemerlerini açığa çıkardık.Şimdi de su kemerlerinin hemen önün-de muhtemelen milattan önce 2. yüzyıl-da inşa edilmiş, oldukça büyük, zeminimozaikle döşeli bir mekan açığa çıkar-dık. İlk sondajlar buranın Helenistik dö-nemde inşa edilmiş olabileceğine işaret

ediyor. Anıtsal çeşmenin arkasında açı-ğa çıkarttığımız yapılar Side'nin şehirci-lik tarihi açısından büyük önem taşıyor.Bu alanların özel mekanlar olduğunutahmin ediyoruz. Çünkü duvarlarındafreskler ve zeminlerinde de özenli mo-zaikler var.Hatta mozaiklerdeki figürlerden bi-rinin üzerinde ismi de var. Onun şairle-re ilham veren, epik şiirin esin perisi

Kalliope olduğunu tespit ettik. 2024 yılıboyunca o bölgede çalışmalara devamedeceğiz. Eğer çeşmede restorasyon ça-lışmaları olmasaydı bizim de çok çalış-mayı planladığımız alanlardan biri de-ğildi açıkçası. Çok büyük bir sürprizoldu." Alanyalı, çeşmenin ön kısmınınparçalarla dolu olduğuna işaret ederek,"O nedenle henüz havuzu algılanamıyor.Ancak havuzun önündeki basamaklarlaçeşmenin önünde varlığından haberdarolduğumuz bir meydan var. Önümüzde-ki zamanlarda o alanı da kazarak açığaçıkıp koruma ve onarım çalışmalarınıtamamlamayı, kente kazandırmayıplanlıyoruz." dedi.
"Heyecan dolu bir keşif"Kültür ve Turizm Bakanı MehmetNuri Ersoy da X'ten yaptığı paylaşımda,"Heyecan dolu bir keşif! Geleceğe Mirasprojemiz kapsamında Side Antik Ken-ti’nde yürütülen kazı çalışmalarında, mi-lattan önce 2. yüzyıla tarihlenen ve mi-tolojik ilham perisi Kalliope'yi betimle-yen muhteşem mozaiğin keşfedilme anıhepimizi heyecanlandırdı. Türk arkeolo-jisinin en kapsamlı ve en iddialı projesiolan Geleceğe Miras ile kültürel ve tarihimiraslarımızı gün yüzüne çıkarma vekoruma çalışmalarımızı hız kesmedensürdürüyoruz. "ifadelerini kullandı.

side'de mitolojik ilham perisi kalliope'nin 
betimlendiği mozaik zemin gün yüzüne çıkarıldıAntalya'nın açık hava müzeleri arasında yer alan Side Antik Kenti'ndeki anıtsal çeşme restorasyonu sırasında, milattan önce2. yüzyılda yapıldığı tahmin edilen, mitolojik ilham perisi Kalliope'nin ismi ve resminin yer aldığı mozaik zemin bulundu.

rusya’da "türk mutfağı haftası"
kapsamında ege mutfağı tanıtıldı

rusyA’dA, Türk Mutfağı Haftası çer-çevesinde Ege mutfağından lezzetlerintanıtımı yapıldı.Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-ğan’ın eşi Emine Erdoğan’ın öncülüğün-de, Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafın-dan dünyanın dört bir yanında 21-27Mayıs’ta kutlanan Türk Mutfağı Haftasıkapsamında, Türkiye’nin Moskova Bü-yükelçiliği bir program gerçekleştirdi.Moskova'daki büyükelçilik rezidan-sında Türk Hava Yollarının (THY) katkı-sıyla düzenlenen programa, Türkiye’ninMoskova Büyükelçisi Tanju Bilgiç, diplo-matik misyon ve medya temsilcileri iledavetliler katıldı.Türkiye’nin Moskova BüyükelçiliğiBaşkatibi Gözde Çolak, Ege bölgesi vebölgeye has lezzetlere yönelik bir su-num gerçekleştirdi.Programda, Türkiye’den gelen aşçıHasan Aydın Yiğit tarafından hazırlananEge mutfağına özgün lezzetler misafirle-re ikram edildi.Ege bölgesi lezzetleri arasında Egepeynirleri, fava, deniz börülcesi salatası,semizotu salatası, kabak sıyırma, şakşu-ka, mücver, havuç tarator, atom, pırasalı

börek, su böreği, zeytinyağlı enginar, en-ginarlı pilav, zeytinyağlı yaprak sarma,zeytinyağlı lahana sarma, zeytinyağlı bi-ber dolması, ahtapot salatası, güveçtekarides, balkabağı sinkonta, İzmir köfte,incir uyutma, irmik helvası, sakızlı mu-hallebi, badem ezmesi, ev yapımı limo-nata ve Türk kahvesi yer aldı.Büyükelçi Bilgiç, dünyadaki kültürle-ri tanımak ve Türk kültürünü dünyayatanıtmak için Dışişleri Bakanlığında ça-lışmaya başladığını anlatarak, düzenle-dikleri bugünkü etkinlikle de Türk kül-türünü Rusya’da tanıtmayı amaçladıkla-rını belirtti. Rusya’da çok sayıda Türkrestoranı bulunduğunu, Rusların Türkyemeklerini iyi tanıdıklarını dile getirenBilgiç, "Türk mutfağı çok çeşitlidir veTürkiye'nin farklı yerlerinde farklı mal-zemeler, farklı pişirme teknikleri, farklıyiyecekler, balıklar, sebze yemekleri bu-labilirsiniz." dedi. Türklerin Orta As-ya’dan göçtüğünü ve sonrasında Os-manlı İmparatorluğu’nun da kurulma-sıyla geniş bir mutfak kültürü geliştirdi-ğini anlatan Bilgiç, Kanuni Sultan Süley-man döneminde saray mutfağında400’den fazla aşçının çalıştığını anlattı.

türkiye mobil Fotoğraf Ödülleri'ni 
kazanan eserler akm'de sergileniyor

Bu yıl ilk kez düzenlenen TürkiyeMobil Fotoğraf Ödülleri (TMPA) yarış-masının kazananları, Atatürk KültürMerkezi'ndeki (AKM) ödül töreni vesergi açılışıyla duyuruldu.54 ülkeden 5 bine yakın başvuruyapılan yarışmada, 8 kategoride dere-ceye giren eserler fotoğrafseverlerlebuluştu. Ana sponsorluğunu Türk Tele-kom'un üstlendiği yarışmanın jürisindeNational Geography fotoğrafçılarındanEd Kashi, Michael Christopher Browngibi uluslararası isimlerin yanı sıra Tür-kiye'nin önemli fotoğrafçılarından Ah-met Sel, Gül Yıldız ve Engin Güneysuyer aldı.TMPA Kurucularından Furkan Filiz(sol 2), TMPA Kurucularından ÖmerFaruk Kuranlı (sol 3) ve Türkiye'ninönemli fotoğrafçılarından Ahmet Sel(sağ 3) programa katıldı.
"Mobil fotoğraf yeni bir alan
olarak kendini var ediyor"AA muhabirine konuşan TMPA ku-rucularından Furkan Filiz, dünyada fo-toğrafların yüzde 92,5'inin mobil tele-fonlarla çekildiğini belirterek, "Fotoğrafekosistemi zamanla dönüşüyor, cihaz-larımız değişiyor. Türkiye Mobil Fotoğ-raf Ödüllerini hem Türkiye'de hemdünyada bu anlamda mobil odağındabir yarışma olarak tasarladık." dedi.Mobil cihazların hayatın her nokta-sında anı yakalama fırsatı sunduğunadikkati çeken Filiz, şunları kaydetti:"Uluslararası katılımın yüzde 45oranında olması yarışmanın bizi çokmotive eden bir tarafıydı. 54 farklı ül-

keden 5 bine yakın başvuru oldu. He-defimiz bu yarışmanın uluslararası an-lamda gelişmesini sağlamak diyebili-rim. Mobil fotoğraf yeni bir alan olarakkendini var ediyor. Elimizdeki cihazları-mız birçok kapasiteye sahip ama gö-rüntü alma noktasında da gittikçe dö-nüşüyor. Çevremizdeki birçok kadrajısanatsal perspektifle bakarak anı yaka-lama, hikayeyi algılama ve iletişim aracıolarak gördüğümüz takdirde fotoğrafkendisinin ötesinde bir iletişim imkanıtanıyor. Uzmanlığı fotoğraf olan kişilerde aslında mobil cihazları bir sanat ala-nı olarak görüp kendi gündelik hayatla-rında da daha aktif bir şekilde fotoğrafsanatına dahil edebilmiş oluyor."TMPA kurucularından Ömer FarukKuranlı ise akıllı telefonlarla iyi kare ya-kalayabilmenin farkındalığını oluştur-mayı hedeflediklerini söyledi.Kuranlı, yarışmayı "Seyahat", "Çev-re ve Sürdürülebilirlik", "Yaşam Stili",

"Sokak", "Mimari ve Tasarım", "Spor","Yemek", "Portre ve İnsan" gibi 8 farklıkategoride düzenlediklerine işaretederek, "Aslında yarışmanın sonuçları-na baktığımızda gelen sonuçlar bizeşunu gösteriyor. Cebimizde taşıdığı-mız telefonlarla çok çarpıcı fotoğrafla-rın çekilebileceğini görebiliyorsunuz.Bir de buradaki her fotoğrafın entere-san hikayeleri var. Akıllı telefonla hika-ye yakalayabilme olasılığının ve fotoğ-rafı ön plana çıkartma mantığınınmümkün olabildiğini gösterdi." ifade-lerini kullandı.Yarışmayı Türkiye'nin marka değe-rini artırabilecek bir sanat organizas-yonu olarak hayata geçirdiklerini anla-tan Kuranlı, "Dünya üzerindeki fotoğ-raf sanatçılarının aynı zamanda her yılpuan alarak bir sıralama sisteminedönüştürebileceği böyle bir ikon ya-rışma haline getirmeyi hedefliyoruz."diye konuştu.

"ahşap mezar odası" antik Çağ'ın izlerini taşıyor
AfyonkArAhisAr'ın Dinar ilçe-sinde 55 yıl önce Tatarlı Tümülüsü'ndekikaçak kazıda bulunan Antik Çağ'ın izleri-ni taşıyan "ahşap mezar odası", sergilen-diği müzeye değer katıyor. Tatarlı belde-sindeki milattan önce 5. yüzyıla tarihle-nen Tümülüs, 1969'da kaçak kazı sıra-sında bulunup yağmacılar tarafındantahrip edildi. Ahşap mezar odasının kökboyalı figürler ile bezenmiş kirişlerininbir kısmı kesilip yurt dışına kaçırıldı.Afyonkarahisar Müzesi tarafından biryıl sonra Tatarlı Tümülüsü'nde yapılankurtarma kazısında mezar odasının di-ğer kısmı taşındı.Kaçırılan ahşap parçaları, Kültür veTurizm Bakanlığının girişimleriyle

2004'te Türkiye'ye getirildi. Alman veTürk uzmanlarca restorasyonu yapılaneser, İstanbul'da 2010 Avrupa KültürBaşkenti etkinlikleri kapsamında "TatarlıTümülüsü: Renklerin Dönüşü" başlığıylasergilendi.Daha sonra Afyonkarahisar'a getiri-len ahşap mezar odası, saklı tutulduğuözel sandıklardan 2023'te çıkarılıp bir-leştirilerek yeni müzenin özel bölümün-de sergilenmeye başladı.Dinar ilçesindeki kazı çalışmalarınabilimsel koordinatörlük yapan Afyon Ko-catepe Üniversitesi Sanat Tarihi BölümüDr. Öğretim Üyesi Ümit Emrah Kurt, AAmuhabirine, Afyonkarahisar Müzesi'ndesergilenen ahşap mezar odasının da Ki-
bele heykeli gibi yurt dışına kaçırılıp ye-niden getirilme öyküsünün bulunduğu-nu söyledi. Müzede sergilenen ahşap me-zar odasının Afyonkarahisar ve çevresin-de var olan önemli kültürel kalıntıların

bir yansıması oldu-ğunu vurgulayanKurt, şunları kaydet-ti: "Arkeolojik malze-me olarak ahşapürünlerin günümüzekadar gelmesi zor-dur. Organik olduk-ları için çok çabuktahrip olurlar. Bumezar odasında bi-raz şanslıyız, günü-müze kadar gelebilmiş. Dünyadaki nadirahşap eserlerden bir tanesi diyebiliriz.Ahşap mezar odasında boyayla yapılmışfigürler bulunuyor. O döneme ilişkin çe-şitli sahnelerin var olması, önemini daha

da artırıyor." Kurt, kirişlerdeki ahşap gör-sellerin milattan önce 5. yüzyıla ait ya-şantının kültürüne dair izlerin yanı sırabir sahnesinde Persler ile İskitler arasın-daki savaşı betimlediğini dile getirdi.Ahşap kirişlerdeki boyalı figürlerin odönemin yaşantısına dair izler taşıdığınıaktaran Kurt, "Figürler arasında mitolo-jik bir öykü olan Herakles'in Geryone-us'un kanatlı sığırlarını çalması konu edi-liyor. Ayrıca kazanılan savaş sonrası kut-lamalar ve şenlik görülüyor. Mezar oda-sında Frig ve Pers kültürünün izlerini gö-rüyoruz. Tatarlı Tümülüsü'nün ahşapmezar odası da sergilendiği Afyonkarahi-sar Müzesi'nin en önemli eserleri arasın-da yer alıyor." diye konuştu.
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İstanbul Büyükşehir Belediye (İBB) 
Başkanı Ekrem İmamoğlu, aynı göreve ik
inci kez seçilen Kağıthane Belediye 
Başkanı Mevlüt Öztekin’i makamında 
tebrik etti. 31 Mart 2024 yerel seçimleri 
sonrasında göreve gelen 39 ilçe belediye 
başkanını tebrik ziyaretlerine devam et
tiklerini belirten İmamoğlu, “İstanbul'un 
39 ilçesinin gözünden, kendi ilçesinde 
Büyükşehir Belediyesi’yle paylaşmak iste
diği beklentileri ya da arzu ettiği projeleri 
dinliyoruz. Bu, aynı zamanda bizim 
adımıza her ilçeyi, ilçe belediyesi üz
erinden, onların gözüyle görmek ve his
setmek. 39 ilçeyle yaptığımız bu ilk 
toplantı, sonrasındaki bir kısım toplan
tıların da takipçisi olacağımız bir şablonu 
önümüze koyuyor. Bu vesileyle arzumuz, 
temmuz ayı itibariyle tüm bu ön 
görüşmelerin bittiği ve ilçelerle beraber 
karar verilen şablonu, 5 yıl boyunca takip 
etmek; tabiri caizse, stratejik planımızın 
altlığını, 39 ilçemizle birlikte üretiyoruz” 
dedi. 

 
“İSTANBUL'UN YERELİ  

ÇOK GÜÇLÜ OLMALI” 
 
Öztekin’i de birlikte çalışacakları 5 yıl 

içerisindeki süreci birlikte tariflemek 
adına ziyaret ettiğini vurgulayan 
İmamoğlu, şunları söyledi: 

“Bunu, İstanbul'umuzun her ilçesiyle 
bitirdikten sonra da yine düzenli bir 
biçimde hem belediye başkanlarımız 
nezdinde hem de diğer yöneticiler para
lelinde bir çalışma düzenini oturtma 
arzusundayız. Burada ortaya koyacağımız 
çalışma düzeni, bir döneme ait bir düzen 
değil de bunu yarınlara nasıl kurumsal
laştırıp taşıyabiliriz, bunun altyapısını 
dahi düşünüyor ve çalışıyoruz. Çünkü, ka
nunen aslında bir arada çalışacağımız 
birçok yükümlülüğümüz var ama bunu 
inisiyatiflere bırakmadan, güçlü bir 
çalışma modeline dönüştürmenin de yol 
ve yöntemini bulmamız gerekiyor. İstan
bul'un yereli çok güçlü olmalı ki, halkın 

iradesi her noktasına, beklentisi, arzusu 
yansıyabilsin. Bu anlamda umarım bu 5 
yıl hem Kağıthane Belediyemiz açısından, 
Kağıthane halkı açısından hem siz ve sizin 
siyasi, bürokrasideki yol arkadaşlarınız 
açısından başarılı bir dönem olsun. Her 
ilçemizin başarısı, Büyükşehrimizin 
başarısı, İstanbul'un çok daha iyi hizmet 
alması demek. Baktığımız pencere bu. 
Yolunuz açık olsun. Bütün arkadaşlarını
zla başarılı 5 yıl yaşayın. Kağıthane için, 
İstanbul'umuz için hayırlı uğurlu olsun.” 

 

ÖZTEKİN: “İNŞALLAH İLÇEMİZE VE 
İSTANBUL’A HİZMET ETMEYE GÜZEL
LİKLE DEVAM EDERİZ”  

 
Öztekin de İmamoğlu ve beraberindeki 

heyetin ziyaretinden duyduğu mem
nuniyeti, “Öncelikle Büyükşehir Belediye 
Başkanımıza ‘hoş geldiniz’ diyoruz. Yeni 
dönem hayırlı olsun. Kağıthane'mize 
güzel hizmet etmeyi, vatandaşımızın bek
lentilerine cevap vermeyi, Büyükşehir’in 
yapması gerekenlerle el birliğiyle beraber 
yapmayı Rabbim nasip etsin’ diyoruz. Ek

ibinize, Genel Sekreterinize, Tonguç Bey'e 
sağ olsun beraberiz ilçe başkanımıza 
teşekkür ediyoruz. Kağıthane’miz için, İs
tanbul için hayırlı olsun diyoruz. İnşallah 
güzel hizmetlerle beraber ilçemize, İstan
bul’a hizmet etmeye güzellikle devam ed
eriz” sözleriyle dile getirdi. 

 
Konuşmaların ardından İmamoğlu ve 

Öztekin, kurum kurmaylarının karşılıklı 
katılımıyla, Kağıthane’nin sorunlarına ve 
çözüm yollarına dönük, ortak masa 
toplantısı gerçekleştirdi.

İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, Kağıthane Belediye Başkanı Mevlüt Öztekin’e tebrik ziyaretinde bulundu. İmamoğlu, 
“İstanbul'un 39 ilçesinin gözünden, kendi ilçesinde Büyükşehir Belediyesi’yle paylaşmak istediği beklentileri ya da arzu 
ettiği projeleri dinliyoruz. Arzumuz, temmuz ayı itibariyle tüm bu ön görüşmelerin bittiği ve ilçelerle beraber karar verilen 

şablonu, 5 yıl boyunca takip etmek; tabiri caizse, stratejik planımızın altlığını, 39 ilçemizle birlikte üretiyoruz” dedi.

"İstanbul'da Deprem ve 
Kentsel Dönüşüm" 

paneli gerçekleştirildi

İMAMOĞLU: STRATEJİK PLANIMIZIN ALTLIĞINI  
39 İLÇEMİZLE BİRLİKTE ÜRETİYORUZ 

Yer bilimci Prof. Dr. Naci Görür, "1999 de
premi sonrası Marmara'da depreme ilişkin 
çalışmalar yaptık ve gördük ki kesinlikle 
Marmara'da deprem olacak. Sadece 1912 
Şarköy depreminde kırılan kısımda bir şey 
olmayacak. Diğer kısım kırılırsa 7,5'e varan 
deprem olacak. O kesin ama biz zamanını 
bilmiyoruz." dedi. 

İstanbul Müteahhit ve İş İnsanları 
Derneğince (İMİDER) Eyüpsultan Kültür ve 
Sanat Merkezi'nde "İstanbul'da Deprem ve 
Kentsel Dönüşüm" başlıklı panel düzen
lendi. 

Panele Görür'ün yanı sıra Eyüpsultan 
Belediye Başkanı Mithat Bülent Özmen, 
İMİDER Başkanı İrfan Tutacak, KİPTAŞ 
Genel Müdürü Ali Kurt ve inşaat mühendisi 
Mahir Polat katıldı. 

Panelde konuşan Prof. Dr. Görür, deprem 
sayesinde yeryüzünde bir yaşam döngüsü 
meydana geldiğini belirterek, dünya dışın
daki ölü gezegenler ve gök cisimlerinde de
premin olmadığını söyledi. 

Türkiye'de de levha sınırlarında deprem
lerin olmaya devam edeceğini kaydeden 
Görür, insanların kendilerini yönetmeye 
talip kişilerden kentleri depreme karşı 
dirençli hale getirmelerini talep etmelerini 
istedi. 

Depreme dirençli yerleşim alanlarının 
önemine işaret eden Görür, "Deprem ne 
zaman, nasıl olur bizim konumuz değil. Fay
ları da tartışmak konumuz değil. Bunları 
üniversiteler, bilim insanları tartışsın. Bizim 
üzerinde durduğumuz, bu ülkenin herhangi 
bir yerinde herhangi bir zamanda büyük bir 
deprem olur, on binlerce insanımız ölebilir. 
Ölmemesi için gelin kentlerimizi depreme 
dirençli yapalım. Bu o kadar da zor değil, 
dünyada bunun yapılmış örnekleri var." 
ifadelerini kullandı. 

Mikro bölgeleme çalışmalarının üzerinde 
duran Görür, topoğrafyanın ve jeoloji çalış
malarının deprem öncesi riskli bölgeleri 
tespit açısından önemli olduğunu vurguladı. 

İstanbul'da 22 Mayıs ve 5 Ağustos 
1766'da meydana gelen depremleri anlatan 
Görür, şöyle konuştu: 

"Bu fay sistemi her 250 yılda bir deprem 
üretiyor. 250 senede enerji birikiyor, de
premle rahatlıyor. Sonra tekrar oluyor. 
1766'nın üzerine 250 yıl koyduğunuzda 
2016 yapıyor. Onun için biz bağırıyoruz 'İs
tanbul'u depreme hazırlayın, Marmara Böl
gesi'ne dikkat edin.' diye. 1999 depremi 
sonrası Marmara'da depreme ilişkin çalış
malar yaptık ve gördük ki kesinlikle Mar
mara'da deprem olacak. Sadece 1912 
Şarköy depreminde kırılan kısımda bir şey 
olmayacak. Diğer kısım kırılırsa 7,5'e varan 
deprem olacak. O kesin ama biz zamanını 
bilmiyoruz. Bugün mü olur, yarın mı olur 
bilmiyoruz. Aynen Kahramanmaraş de
premini söylediğimiz gibi." 

Eyüpsultan Belediye Başkanı Özmen ise 
ilçenin yapı stokunun üçte ikisinin eski ve 
kentsel dönüşüme muhtaç olduğunu dile 
getirdi. 

Mevcut yapılaşmanın hem estetik açıdan 
hem de yaşama alanlarının yoksunluğu 
açısından sorunlu olduğunu belirten 
Özmen, "Barınmanın bir insan hakkı 
olduğunu odağına alan, yerinde ve yerlisiyle 
katılımcı bir kentsel dönüşüm süreci yönet
meyi hedefliyoruz. Gecekondu kaynaklı 
tapu ve kentsel dönüşüm sorunları en önce
likli işimiz olacak." diye konuştu. 

Dernek başkanı İrfan Tutacak ise deprem 
olgusunu unutmayıp, sürekli ülke günde
minde tutmaları gerektiğini söyledi. 

Bilimin rehberliğine en fazla ihtiyaç duy
dukları alanın, deprem konusunda 
olduğuna işaret eden Tutacak, "Deprem 
tüm insanları olduğu gibi müteahhit ve in
şaat sektöründe olanların hayatını da etk
iliyor. Mesleki olarak etkilediği gibi sırtımıza 
büyük bir sorumluluk da yüklüyor. Bizler 
inşaat sektörü olarak bu sorumluluğun 
gereğini yerine getirmeye hazırız." dedi. 

KİPTAŞ Genel Müdürü Kurt ise kurumun 
İstanbul'da son 5 yılda yaptığı kentsel 
dönüşüm faaliyetlerine değinerek, müteah
hitleri hazırladıkları "İstanbul Yenileniyor" 
sistemine kayıt olup birlikte çalışmaya 
davet etti. 

İnşaat Mühendisi Mahir Polat da kentsel 
dönüşümün yetersiz kalmasının başlıca se
bebinin finans olduğunu ifade etti. 

Polat, ayrıca Anadolu'ya göçün teşvik 
edilmesi, şehrin boş yerlerine geçici iskan 
yapılarının yapılması, bekleyen imar plan
larının açılması ve ruhsat sürelerinin 
kısaltılması gerektiğini kaydetti.

İstanbul Büyükşehir Belediyesince 
(İBB), 7 ilçede yenilenen 8 park için 
"Anadolu ve Avrupa Yakası Toplu Park 
Açılışı" programı gerçekleştirildi. 

Zeytinburnu Çırpıcı Kent Parkı'nda 
düzenlenen programda konuşan İBB 
Başkanı Ekrem İmamoğlu, en önemli ça
balarının İstanbul'da hayatı kolaylaştır
mak ve güzelleştirmek olduğunu söyledi. 

Bu çalışma kapsamında "Yeşil İstanbul" 
vizyonunun kendileri için önemli 
olduğunu belirten İmamoğlu, "En baştan 
beri 'Yeşil İstanbul' tarifini hep yaptık ve 
geliştirerek devam ettik. Bu konuda 
uzman tarifleri, akademisyenler, bilim in
sanları ile ekolojik çevreyi korumak, 
doğal çevreyi bu yönde geliştirmek, 
doğallığı büyütmek ve doğal alanları ko
rumak hep önceliğimiz oldu." diye 
konuştu. 

Yeşil İstanbul projesinin insanların 
nefes alması, sağlıklı bir çevreye kavuş
ması, sosyalleşebilmesi ve aktif ola
bilmesini sağladığını dile getiren 
İmamoğlu, "Kent ormanları ve yaşam 
vadileriyle İstanbul'un her noktasını ko
rumak ve o alanları halkın kullanımına 
sunmak amacıyla hareket ettik. Bu an
layışımız, bu dönemin önemli bir karak
teri olmuştur. Dere yataklarını, bu 
yönüyle kullanılmaz halden ve de İSKİ'nin 
bir faaliyet alanı olarak da özellikle bunu 
taşıyarak. İSKİ, ilk defa vadilere bu denli 
büyük yatırımlar yapıyor." ifadelerini kul
landı. 

Zeytinburnu Belediye Başkanı Ömer 
Arısoy da parktaki yeni düzenlemelerin 
Zeytinburnu ve İstanbul için hayırlı ol
masını dileyerek, İBB Başkanı İmamoğlu 
başta olmak üzere emeği geçen herkese 
teşekkür etti. 

Konuşmaların ardından İmamoğlu ve 
beraberindekiler, kurdele kesti. 

Programda, Kağıthane Sadabad Mesire 
Alanı, Zeytinburnu Çırpıcı Kent Parkı 
gölet ve çevre düzenlemesi 3. etabı, Eyüp
sultan Şehit Hüseyin Çatalkaş Parkı, 
Kadıköy Şehit Kadir Yıldırım Parkı, Kartal 
Adnan Kahveci Parkı, Silivri Değirmenköy 
Parkı, Beykoz Paşamandıra ve Kılıçlı 
parklarının toplu açılışı yapıldı. 

 
İBB 7 ilçede 8 parkı yeniledi 
İBB; 7 ilçedeki toplam 8 parkı baştan 

aşağı yeniledi. Toplu açılış töreni, İBB 
Başkanı Ekrem İmamoğlu ve Zeytinburnu 
Belediye Başkanı Ömer Arısoy’un katılım
larıyla, Çırpıcı Kent Parkı’nda gerçek

leştirildi.  
İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), 7 

ilçede, toplam 8 parkı baştan aşağı ye
niledi. Kâğıthane Sadabad mesire alanı, 
Zeytinburnu Çırpıcı Kent Parkı gölet ve 
çevre düzenlemesi 3. etabı, Eyüpsultan 
Şehit Hüseyin Çatalkaş Parkı, Kadıköy 
Şehit Kadir Yıldırım Parkı, Kartal Adnan 
Kahveci Parkı, Silivri Değirmenköy Parkı, 
Beykoz Paşamandıra ve Kılıçlı parklarının 
düzenlemelerinin tamamlanmasının 
ardından toplu açılış töreni düzenlendi. 
Zeytinburnu Çırpıcı Kent Parkı’nda 
düzenlenen toplu açılış töreni, İBB 
Başkanı Ekrem İmamoğlu, Zeytinburnu 
Belediye Başkanı Ömer Arısoy, Silivri 
Belediye Başkanı Bora Balcıoğlu ve Eyüp
sultan Belediye Başkanı Mithat Bülent 
Özmen’in katılımlarıyla gerçekleştirildi. 
Törende, sırasıyla; İBB Genel Sekreter 
Yardımcısı Gürkan Alpay, Arısoy ve 
İmamoğlu birer konuşma yaptı. 

 
“LİYAKATE DAYALI BİR SÜREÇ HER 

KURUMU YUKARIYA TAŞIR” 
“İstanbul'da hayatı, herkes için kolay

laştırmak ve güzelleştirmek en önemli 
çabamız” diyen İmamoğlu, “Bu çaba, yerel 
yöneticileri, başardığında da çok mutlu 
eden bir çaba. Tabii liyakate dayalı bir 
süreç ve gerçekten iş ahlakını en önde 
tutma gayreti, her kurumu yukarıya taşır. 
Güzel de bir söz vardır.: İşleyen demir ışıl
dar misali Dolayısıyla çok çalışmak ve 
üretmek, milletimize hizmet sunmak, 
hepimizin mutlak prensibi olmalıdır. Bu 
anlamda, çalıştıkça enerjinizin arttığını da 
hissedebilirsiniz” şeklinde konuştu. 2 yıl 
önce “150 Günde 150 Proje” hedefiyle 
çıktıkları yola, “Yeni Yatırımlarla Tam Yol 
İleri” anlayışıyla devam ettiklerini be
lirten İmamoğlu, “İstanbul'un, böylesi 
büyük bir şehrin coğrafyasına çok büyük 
sorumluluğu olan bir kentin, durma diye 
bir şansı yok. Dolayısıyla durmak, bekle
mek, tahammülü olmayan bu şehirde 
bekleyen hizmetleri, bekleyen çözümleri 
hızlıca sunmak, hepimizin iş birliği 
içerisinde de ortaya koymak zorunda 
olduğu performans” ifadelerini kullandı.  

 
“MESELEYİ İNSANIMIZA YATIRIM 

OLARAK ELE ALIYORUZ” 
“Tabii ‘yatırım’ deyince, farklı yatırım 

tarifleri yapılabilir” diyen İmamoğlu, şun
ları söyledi: 

 
“Biz meseleyi insanımıza, bu şehirde 

yaşayan herkese yatırım olarak ele alıy
oruz. Bütçelerimizi, özellikle insan
larımızın hayat standardını yükseltmeye 
dönük kullanma gayretimiz en üst se
viyede. Şehrimizin toplam hayat kalitesini 
iyi bir seviyeye taşıdığımızda, şehirdeki 
mutluluğun, huzurun da onunla paralel 
bir biçimde büyüyeceğini de biliyoruz. 
Tabii ‘Yeşil İstanbul’ vizyonu bizim için 
önemli. En baştan beri ‘Yeşil İstanbul’ tar
ifini hep yaptık ve geliştirerek devam 
ettik. Bu konuda uzman tarifleri, 
akademisyenler, bilim insanları, ekolojik 
çevreyi korumak, doğal çevreyi bu yönde 
geliştirmek, doğallığı büyütmek ve özel
likle doğal alanları da korumak, hep 
önceliğimiz oldu. Yeşil İstanbul, ortaya 
koyulan bu tür alanlarla insanların nefes 
almasını, sağlıklı bir çevreye kavuşa
bilmesini, sosyalleşebilmesini ve aktif ola
bilmesini de sağlıyor. Az önce Genel 
Sekreter Yardımcımızın da ifade ettiği 
gibi, 13 milyon metrekareyi aşan bir se
viyeye erişmek, bizim için gurur verici.” 

 
“YEŞİL ALANLARI HALKIN KULLAN

IMINA SUNMA AMACIYLA HAREKET 
EDİYORUZ” 

Kent ormanları ve yaşam vadileriyle İs
tanbul’un her noktasını korumayı ve o 
alanları halkın kullanımına sunma 
amacıyla hareket ettiklerini kaydeden 
İmamoğlu, “Bu anlayışımız, bu dönemin 
önemli bir karakteri olmuştur. Dere 
yataklarını, bu yönüyle kullanılmaz 
halden ve de İSKİ’nin bir faaliyet alanı 
olarak da özellikle bunu taşıyarak… Ki 
İSKİ, ilk defa vadilere bu denli büyük 
yatırımlar yapıyor. Dün açıklanan 
rakamıyla, 3 milyarın üzerinde bir 
yatırımla, son 5 yılda vadileri yaşam vadi
lerine dönüştürmesiyle beraber, başar
ması çok özenli bir çaba. Bu dönemde 

bunu daha da yukarıya taşıyacağız” dedi. 
Hizmete açtıkları alanların İstanbullulara 
hayırlı olmasını dileyen İmamoğlu, “İstan
bul'umuzda bazı alanlar var ki, böyle uza
kta durur. Oralara pek yaklaşamayız ya da 
kullanamayız. Bu alanları da büyük kent 
parklarına dönüştürmek konusunda çok 
özel çalışmalarımız var” diye konuştu. 

 
ARISOY’DAN İMAMOĞLU VE EKİB

İNE TEŞEKKÜR 
Zeytinburnu Belediye Başkanı Arısoy 

da konuşmasında, “Bugün bu açılışta si
zlerle birlikte olmaktan duyduğum mem
nuniyeti ifade etmek istiyorum. Biraz 
önce Genel Sekreter Yardımcımızın izah 
ettiği, anlattığı yeni düzenlemelerin, ye
nilemelerin Zeytinburnu'muz için, diğer 
bölgeler için, İstanbul'umuz için hayırlı 
olmasını diliyorum. Ve yine biraz önceki 
konuşmada dile getirilen bu parkın 
tamamının sahile kadar, hipodroma 
kadar tamamlanmasını, bir an evvel ve 
yine bahsedilen yaya erişim köprülerinin 
de bir an evvel tamamlanmasını diliyo
rum. Bu düzenlemelerde, yenilemelerde 
ve ilave etapların tamamlanmasında, 
başta Büyükşehir Belediye Başkanımız 
olmak üzere, emeği geçen herkese, 
çalışanlara teşekkür ediyorum” 
ifadelerini kullandı. 

Konuşmaların ardından; İBB Başkanı, 
ilçe belediye başkanları ile CHP Parti 
Meclisi üyeleri Cem Aydın, Turgay Özcan 
ve Mahir Yüksel’in de katılımlarıyla açılış 
kurdelesi kesildi. Kesilen kurdele ile bir
likte, 7 ilçedeki 8 park, yenilenmiş hal
leriyle İstanbulluların hizmetine girdi. 

İstanbul'daki bazı parkların açılışı yapıldı
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AtAkAş Hatayspor, Trendyol SüperLig'in 38. ve son haftasında bugün Mer-sin'de Çaykur Rizespor ile karşılaşacak.Mersin Stadı'nda oynanacak ve saat19.00'da başlayacak maçı hakem Abdul-kadir Bitigen yönetecek.Ligde son haftaya 38 puanla 17. sı-rada giren Hatayspor, 50 puanla 9'uncusırada bulunan Çaykur Rizespor karşı-sında galibiyet arayacak. Ligde kalmaaçısında önemli bir maça çıkacak bor-do-beyazlı ekip, teknik direktör ÖzhanPulat yönetiminde gerçekleştirdiği an-trenmanlarla karşılaşmaya hazırlandı.Hatayspor, ligin ilk devresinde deplas-manda rakibine 2-0 yenilmişti.

Hatayspor, Süper lig'de
çaykur Rizespor'u 

konuk edecek

Mke Ankaragücü, Trendyol SüperLig'in 38. ve son haftasında bugün kü-mede kalmak için Trabzonspor'la dep-lasmanda karşılaşacak.Papara Park'ta saat 19.00'da başla-yacak karşılaşmayı hakem Atilla Kara-oğlan yönetecek. Trabzonspor taraftarı,cezası nedeniyle tribünde yer alamaya-cak. MKE Ankaragücü taraftarı ise dep-lasman tribününden takımını destekle-yebilecek.Ligde geride kalan 37 haftada, 8 ga-libiyet, 16 beraberlik, 13 yenilgi yaşa-yan MKE Ankaragücü, son haftaya 40puanla küme düşme hattının bir basa-mak üstünde 16. sırada girdi.Sarı-lacivertliler, Trabzonspor'udeplasmanda yenerse diğer maçlarınsonuçlarına bakmadan Süper Lig'dekalmayı garantileyecek. MKE Ankara-gücü puan kaybetmesi durumunda iseAtakaş Hatayspor-Çaykur Rizespor ma-çından gelecek sonucu bekleyecek.Ligde MKE Ankaragücü'nün 2 puangerisinde 17. sırada yer alan Atakaş Ha-tayspor, Çaykur Rizespor'u mağlupeder, sarı-lacivertlilerde Trabzon'da ka-zanamazsa, başkent ekibi küme düşe-cek. MKE Ankaragücü'nde sarı kart ce-zalısı Pedrinho, bu karşılaşmada formagiyemeyecek.Süper Lig'i 3. sırada bitirmeyi ga-rantileyen Ziraat Türkiye Kupası fina-linde Beşiktaş'a 3-2 yenilen Trabzons-por'da sarı kart cezaları nedeniyleUğurcan Çakır ile Batista Mendy, MKEAnkaragücü karşısında oynayamaya-cak. İki takım arasında sezonun ilk yarı-sında Ankara'da oynanan maçı Trab-zonspor 1-0 kazanmıştı.

mKE ankaragücü, 
Süper lig'e Trabzon'da
tutunmaya çalışacak

yukAtel Adana Demirspor, Trend-yol Süper Lig'in 38. ve son haftasındabugün Adana'da RAMS Başakşehir ilekarşılaşacak. Yeni Adana Stadı'nda oy-nanacak ve saat 19.00'da başlayacakmaçı hakem Burak Şeker yönetecek.Ligde son haftaya 44 puanla 11. sı-rada giren Adana ekibi, 58 puanla 4. sı-rada bulunan RAMS Başakşehir karşı-sında galibiyet arayacak.Adana Demirspor, bu sezon çıktığı37 karşılaşmada rakip fileleri 52 kezhavalandırırken, kalesinde 55 gol gör-dü. Ligin ilk devresinde iki takım ara-sında oynanan karşılaşma golsüz bera-berlikle sonuçlanmıştı.

adana Demirspor,
RamS Başakşehir'i 

konuk edecek

trAbzonspor Teknik Direktörü Ab-dullah Avcı, Ziraat Türkiye Kupası finalin-de Beşiktaş'a karşı oynanan futbolun yanısıra alınan 3-2'lik mağlubiyetin ardındantartışmaların odağında oldu. Avcı konu-sunda ikiye bölünen camiada ise yönetimgelişmeleri yakından takip ediyor. Trab-zonspor ile lig şampiyonluğu yanında ikikez Süper Kupayı kazanan Abdullah Avcı,İstanbul Atatürk Olimpiyat Stadyumundaoynanan Ziraat Türkiye Kupası finalindeBeşiktaş'a 3-2 mağlup olmasıyla kupa he-define ulaşamayan bordo-mavililerde, oy-nanan futbol tartışılıyor. Karadeniz ekibin-de fatura Avcı'ya kesilirken, camia ise tec-rübeli teknik adam konusunda ikiye bö-lünmüş durumda. Başkan Ertuğrul Doğan,Abdullah Avcı'ya güvenini her fırsatta dilegetirirken, oluşan tepkiler üzerine ise yö-netim gelişmeleri yakından takip ediyor.

Trabzonspor'da 
avcı tartışması

fenerbAHçe, Trendyol SüperLig'in 38. ve son haftasında bugünİstanbulspor'u ağırlayacak.Ülker Stadı'nda oynanacak vesaat 19.00'da başlayacak karşılaş-mayı hakem Volkan Bayarslan yö-netecek.Ligde geçtiğimiz hafta derbidedeplasmanda Galatasaray'ı mağlupeden Fenerbahçe, son hafta önce-sinde aralarındaki puan farkını 3'eindirmiş ve ikili averajda rakibininönüne geçmişti.Sarı-lacivertli ekip bugün raki-bini mağlup etmesi durumunda,şampiyonluk için Galatasaray'ınKonya deplasmanında yenilmesinibekleyecek.Diğer tüm senaryolarda ise Fe-nerbahçe ligi 2. sırada tamamlaya-cak.
Fenerbahçe'de 10 eksikFenerbahçe, İstanbulspor karşı-

sında 10 oyuncusundan yararlana-mayacak.Sarı-lacivertlilerde sarı kart ce-zalısı Michy Batshuayi, kırmızı
kart cezalısı Alexander Djiku,PFDK'den ceza alan İrfan Can Eğri-bayat, Mert Hakan Yandaş ve Jay-den Oosterwolde'nin yanı sıra sa-

katlıkları bulunan İsmail Yüksek,İrfan Can Kahveci, Serdar Aziz,Cengiz Ünder ve Rade Krunic bu-günkü maçta forma giyemeyecek.
yalçın: “Bugün

itibarıyla takımdan
ayrılıyoruz”

AntAlyAspor Teknik DirektörüSergen Yalçın, Alanyaspor beraberliği-nin ardından yaptığı açıklamada, “Sezo-nun son maçıydı. Bugün itibarıyla ayrılı-yoruz. Antalyaspor taraftarına bize ver-diği destekten dolayı teşekkür ediyo-rum. Başkana, yönetim kuruluna, karak-ter gösteren oyuncularıma teşekkür edi-yorum” dedi. Trendyol Süper Lig’in38’inci ve son haftasında Antalyaspor,deplasmanda Alanyaspor ile 1-1 bera-bere kaldı. Maçın ardından düzenlenenbasın toplantısında konuşan Antalyas-por Teknik Direktörü Sergen Yalçın, bu-gün itibarıyla Antalyaspor’dan ayrıldık-larını belirtti. Antalyaspor’un ligin ikinciyarısında hedeflerini yakaladığını ifadeden Yalçın, “Oyuna iyi başlamadık. İlk10-15 dakikalık bölümde ciddi bir kon-santrasyon eksikliğimiz vardı. Böyle du-rumlarda futbol cezayı keser. Oyuna 1-0mağlup başladık diyebiliriz. Ondan son-ra oyunu dengeledik. Rakibimizin üstü-ne gitmeye başladık. Pozisyonlar bul-duk, oyunu ilk yarıda da dengeleyebilir-dik. diye konuştu.

HAftAyA en yakın takipçisi Fe-nerbahçe'nin 3 puan önünde giren li-der Galatasaray, ligin geride kalan 37maçlık bölümünde 32 galibiyet, 3 be-raberlik ve 2 mağlubiyet yaşayarak 99puan topladı. Sarı-kırmızılılar, Konyadeplasmanında 1 puan alırsa şampi-yonluğunu ilan edecek.Puan cetvelinde 15. sırada bulu-nan Konyaspor ise 9 galibiyet, 14 be-raberlik ve 14 mağlubiyetle 41 puanaulaştı. Yeşil-beyazlılar, karşılaşmada 1puan alırsa ligde kalacak.İki takım arasında ligin ilk yarısın-da İstanbul'da oynanan maçı sarı-kır-mızılılar 3-0 kazanmıştı.
Deplasmanda 
8 maçtır kazanıyorSarı-kırmızılılar, Süper Lig'deki son8 deplasmanından galibiyetle ayrıldı.Ligin 16. haftasında konuk olduğuEMS Yapı Sivasspor ile 1-1 berabere ka-lan Galatasaray, sonrasında Trabzons-por, Yılport Samsunspor, MKE Ankara-gücü, Beşiktaş, Kasımpaşa, CorendonAlanyaspor, Yukatel Adana Demirsporve VavaCars Fatih Karagümrük'ü dep-lasmanda mağlup etti.
Galatasaray'da tek 
eksik Hakim ZiyechGalatasaray'ın 31 yaşındaki Faslıyıldızı Hakim Ziyech, sarı kart cezasınedeniyle bugünkü maçta forma giye-meyecek.

Geçen hafta Fenerbahçe karşısındaligdeki 4. sarı kartını gören Ziyech, ceza-sı sebebiyle kadroda olmayacak.
Galatasaray, son 5 lig maçında
16 gol attıSarı-kırmızılı ekip, Trendyol SüperLig'deki son 5 maçında 16 gol kaydetti.Galatasaray, ligde EMS Yapı Sivass-por'a 6, Siltaş Yapı Pendikspor'a 4, Yuka-tel Adana Demirspor'a ve VavaCars Fa-tih Karagümrük'e 3'er gol attı.

Sarı-kırmızılılar, ligde 37 maçta ise89 kez fileleri havalandırdı.
Son 3 Konya deplasmanından
mağlup ayrıldıGalatasaray, ligde Konyaspor'a ko-nuk olduğu son 3 maçı da kaybetti.Geçen sezon deplasmanda Kon-yaspor'a 2-1 yenilen sarı-kırmızılılar,diğer sezonlarda da konuk olduğumaçlarda yeşil-beyazlılara 2-0 ve 4-3mağlup oldu.

Lider Galatasaray, Trendyol Süper Lig'in 38. ve son haftasında bugün TÜMOSAN Konyaspor'a konuk olacak. MEDAŞ Konya Büyükşehir Stadı'ndaki karşılaşma saat19.00'da başlayacak. Müsabakayı hakem Tugay Kaan Numanoğlu yönetecek.

AlAnyAspor Teknik Direktörü Fa-tih Tekke, beraberlikle sonuçlanan An-talyaspor maçının ardından yaptığı açık-lamada, takım için sezonun güzel bittiği-ni ifade ederek, “Bizim için çok güzel birsezon bitti. Seneye bizim için de Alan-yaspor için de hayırlısı olsun” dedi.Trendyol Süper Lig’in 38’inci ve sonhaftasında Alanyaspor, Akdeniz derbi-sinde Antalyaspor ile 1-1 berabere kaldı.Derbinin ardından gerçekleşen basıntoplantısında konuşan Alanyaspor Tek-nik Direktörü Fatih Tekke, ligde zorlu za-manlar geçirdiklerini ancak bunların üs-tesinden geldiklerini söyledi.
“Lig bitmeden 5-6 hafta 
önce kümede kalmayı 
garantiledik çok şükür”Ligde kalmanın hedefleri olduğunuifade eden Tekke, “Sezonun son maçıderbiydi. Üstün oynadığımız, hak ettiği-miz ama çok pozisyon harcadığımızmaçtı. Oyuncularıma tüm sezon boyun-ca gösterdikleri performans, antrenmanyapabilme yeteneğini iyi geliştirdiğimiziçin ve buna da karşılık verdikleri için,

söyleneni hemen hemen yapmaya çalı-şan bir ekibimi tebrik ediyorum. Zorlu,sıkıntılı anlarımız oldu. Fakat bunları ca-mia olarak hepimiz aştık. Allah da lütfet-ti bize. Çok daha fazla puan toplayabilir-dik ama hedefimiz ligde kalmaktı. Takı-ma geldiğimizde kötü başlamıştık doğalolarak. Ligde kalmak hedefimizdi. Ligbitmeden 5-6 hafta önce kümede kalma-yı garantiledik çok şükür. Sonrasındaverdiğimiz mücadele, oyun anlamında

ülke futboluna, kamuoyuna, futbolla ilgi-lenenler için bu işe kafa yoranlar için,formasyonlara takımın geldiği noktayıgörebilmek açısından çok özel bir örnek.Oyuncularımın hepsine ayrı ayrı teşek-kür ediyorum. Bize 7-24 hizmet eden ar-kadaşlarımıza, aşçılar, bekçiler, saha gö-revlilerine şükranlarımı sunuyorum. Bi-zim için çok güzel bir sezon bitti. Seneyebizim için de Alanyaspor için de hayırlısıolsun” diye konuştu.

alanyaspor Teknik Direktörü Fatih Tekke:
“Bizim için çok güzel bir sezon bitti”

Galatasaray, Konyaspor karşısına
şampiyonluK için çıKacaK

Fenerbahçe, şampiyonluk umuduyla sahada
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STM'nin geliştirdiği 
savaş gemileri ve İHA 
sistemleri EFES-2024 

tatbikatında
STM'den yapılan açıklamaya göre, 

Avrupa'nın en büyük tatbikatların
dan birisi olan EFES2024 tatbikatı 
İzmir'de devam ediyor. 

STM'nin milli imkanlarla donat
tığı savaş gemileri ve taktik mini İHA 
sistemleri, EFES2024 Tatbikatı kap
samında aktif olarak görev 
üstleniyor. STM'nin ana alt yüklenici 
olarak görev aldığı, Türk donan
masına bugüne kadar dört adet tes
limi gerçekleştirilen Türkiye'nin ilk 
milli korvet projesi MİLGEM Ada 
Sınıfı'nın çeşitli gemileri, tatbikatın 
fiili atışlı arazi safhasında görevini 
başarıyla yerine getiriyor. 

STM'nin ana alt yüklenici olarak 
görev aldığı, havadan bağımsız 
tahrik sistemi ile donatılan, yeni tip 
denizaltı projesinin ilk gemisi TCG 
PİRİREİS de tatbikatta yer alıyor. 
STM'nin milli ve modern sistemlerle 
modernize ederek ömürlerini uzat
tığı AY, PREVEZE ve GÜR sınıfı 
denizaltılar da EFES tatbikatında 
Türk donanmasına güç veriyor. Şir
ketin milli imkanlarla geliştirdiği 
taktik mini İHA sistemlerinin de tat
bikat kapsamında TSK tarafından 
kullanılması planlanıyor.

Efes-2024 Tatbikatı'nda 
askeri telsizler canlı 

yayın aracı oldu 

26 MAYIS 2024 PAZAR

Efes2024 Tatbikatı'nda denizde mayın arama ve 
imha faaliyeti icra edecek birliği görev alanına 
götüren Atak 5 hücum botundaki su altı taarruz 
timi personelinin denize atlama görüntüleri, ASEL
SAN Elektronik Harp Korumalı El Telsizi'ne 
(EHKET) bağlı kamera üzerinden ASELSAN 9661 
telsizine canlı aktarıldı. 

 
ASELSAN'dan yapılan yazılı açıklamaya göre, 

İzmir'de gerçekleştirilen EFES2024 Birleşik, 
Müşterek, Bilgisayar Destekli Komuta Yeri Tatbikatı 
kapsamında Milli Savunma Bakanı Yaşar Güler'in 
izlediği canlı görüntülerin bir kısmı çıkarma yapan 
askerlerin göğsündeki ASELSAN telsizleri üz
erinden gönderildi. 

Denizde mayın arama ve imha faaliyeti icra ede
cek birliği görev alanına götüren Atak 5 hücum bo
tundaki su altı taarruz timi personelinin denize 
atlama görüntüleri, botta bulunan ASELSAN 
EHKET'ye bağlı kamera üzerinden seyir yerinde bu
lunan yine ASELSAN 9661 telsizine "Geniş Bant 
Dalga Şekli Frekans Atlama" modu kullanılarak 
canlı aktarıldı. 

Tatbikatın sabahki bölümünde de TCG Anadolu 
gemisinden sahile yapılan çıkarma faaliyetine Zırhlı 
Amfibi Hücum Aracıyla (ZAHA) katılan Amfibi 
Deniz Piyade unsurları tarafından icra edilen 
meskun mahal muharebesine ait görüntüler asker 
üzerinde bulunan EHKET'e bağlı kamera üzerinden 
seyir yerinde bulunan 9661 telsizine canlı iletildi. 

Her iki canlı görüntü aktarımıyla Güler'in de bu
lunduğu seyir yerindeki ekranlardan, operasyon 
anlık takip edildi.

Türkiye'nin ilk astronotu Gezeravcı: Farklı uzay  
platformları ve uzay istasyonları kurmak niyetindeyiz
Türkiye'nin ilk astronotu Alper Gezeravcı, 

"Ülkenin savunma sanayinin artık kabuğuna 
sığmaz bir noktaya geldiği bu zamanda artık 
kendi ihtiyacımızı görecek, uzay alanında 
çalışma yapmak isteyen başka ülkelerin de 
ihtiyaçlarını karşılayacak şekilde bugün yap
mış olduğumuz yatırımların karşılığını ala
cak farklı uzay platformları ve uzay 
istasyonları kurmak niyetindeyiz." dedi. 

Karadeniz Teknik Üniversitesince (KTÜ) 
düzenlenen Bilim, Kültür, Sanat Haftası 
etkinlikleri kapsamında Atatürk Kültür 
Merkezi'nde gençlerle bir araya gelen Gezer
avcı, Türkiye'deki gençlerin her daim altın 
değerinde potansiyeli bulunduğunu söyledi. 

Gençlere ilham kaynağı olacak bir görevi 
alınlarının akıyla gerçekleştirdiklerini ifade 
eden Gezeravcı, "Memleketimizin 100 yıllık 
tarihinde gerçekleştirdiğimiz bu görevle bu 
memleketin parlak zekalı insanlarının ortaya 
koyduğu bilimsel deneyleri orada alanında 
özgün çalışmalar olarak tamamlamaktan son 
derece mutluyuz." ifadesini kullandı. 

Gezeravcı, 2018 yılında Türkiye Uzay Ajan
sı'nın kurulduğunu hatırlatarak, tarihten 
gelen tecrübe eksikliğine rağmen 2 yıllık bir 
hazırlığın ardından uzay alanında yeni hede
fler konulduğunu vurguladı. 

Bu alanda ülke evlatlarının nice başarılar 
yaşayacağını vurgulayan Gezeravcı, şöyle 
devam etti: 

"20262028 yılları arasında kendi ülkem
izde yapmış olduğumuz bir roketi kendi sis
temimizle aya ulaştırmayı planlıyoruz. 
Halihazırda yapmış olduğumuz hazırlık 
süreçlerinde oraya erişebilecek bir roketimiz 

ve bu alanda buna etki sağlayacak sistemimi
zle ilgili çalışmalarımızın büyük kısmı 
tamamlanmış vaziyette. Bizim niyetimiz 
dünyanın atmosferinden emniyetli şekilde 
çıkardığımız roketin kendi etrafında ve 
dünya etrafında dönen ayda spesifik bir nok
taya sert iniş yapması, çaktırılması. Buradan 
çıkan tecrübeyle hemen ardından üzerinde 
bir faydalı yükle, bilimsel bir üniteyle ay üz
erine yumuşak iniş yaparak ayda planlanan 
yine 2026'yı başlangıç kabul edecek şekilde 
başlayacak olan bilimsel çalışmaların plat
formunda hak sahibi olmak." 

 
"Farklı uzay platformları ve uzay istasy

onları kurmak niyetindeyiz" 
Gezeravcı, bir diğer önemli hedefin Uzay 

Limanı Programı olduğuna işaret ederek, 
şunları kaydetti: 

"Bizim insani uzay misyonumuz da dahil 
bugüne kadar göndermiş olduğumuz uydu
ları malumunuz bu alanda faaliyet gösteren 
platformların olduğu ülkelerden şu ana 
kadar gönderdik. Ülkemiz savunma alanında 
halihazırda uzayın resmi limiti 100 kilome
treyi aşan roketleri yapabiliyor. Ülkenin 
savunma sanayinin artık kabuğuna sığmaz 
bir noktaya geldiği bu zamanda artık kendi 
ihtiyacımızı görecek, uzay alanında çalışma 
yapmak isteyen başka ülkelerin de 
ihtiyaçlarını karşılayacak şekilde bugün yap
mış olduğumuz yatırımların karşılığını ala
cak farklı uzay platformları ve uzay 
istasyonları kurmak niyetindeyiz. Bu alanda 
ülkemiz zaten belli adımları attı. Devlet 
büyüklerimiz tarafından uygun 

görüldüğünde bununla ilgili detayları sizlerle 
paylaşıyor olacağız." 

Türkiye'nin yerli ilk haberleşme uydusu 
Türksat 6A'nın temmuz ayında uzaya gön
derileceğine değinen Gezeravcı, "İstatistikler 
önemli. Öz güvenimizi pekiştiren somut ver
iler. Bu alanda bizi 11'nci ülke durumuna 
sokuyor. Birleşmiş Milletler'e kayıtlı 193 
ülkenin arasında bu uydunun fırlatılmasıyla 
11'nci ülke oluyoruz, bu alanda kendi yerli 
imkanlarıyla bu faaliyeti gerçekleştirebilen." 
diye konuştu. 

Alper Gezeravcı, savunma sanayisinde kul
lanılan bileşenlerden cep telefonlarına kadar 
her üründe GPS'in büyük önemi olduğuna 
dikkati çekerek, "GPS olmadığında elinizdeki 
telefonların bir işlevi kalmıyor. Dolayısıyla bu 

alanda da bağımsız, tamamen kendi kon
trolünde olan haberleşme üniteleri, navi
gasyon sistemleriyle bu süreçleri yürüten 
ülke olmamız yolunda çalışmalar 
yürütülüyor." dedi. 

Gezeravcı, 5 yaşından itibaren pilot olmayı 
hayal ettiğini dile getirerek, "İş uzay 
konusuna geldiği zaman internette, sine
malarda insanlı uzay misyonlarıyla ilgili bir 
şey gördüğümde durup bir adım geri atılıy
ordu ve boyun bükülüyordu. Çünkü benim 
zihnimde o güne kadar insanlı uzay misyon
ları başka milletlerin çocuklarının hayaliydi." 
ifadesini kullandı. 

Konuşmasının ardından Gezeravcı salon
daki öğrencilerin sorularını yanıtladı.

Son yıllarda gözlenen meteor yağ
murlarıyla birlikte evrenin oluşumuyla 
ilgili sırları içinde barındıran gök 
taşlarına ilgi arttı. Değeri milyonlarca 
liraları bulan bu parçaları, sıradan 
yeryüzü taşlarından ayırmak pek kolay 
değil. 

Türkiye'nin dört bir yanından vatan
daşlar, sıra dışı görünüşüyle gök taşı 
olabileceğini düşündükleri taşlarla İÜ 
Fen Fakültesi Astronomi ve Uzay Bil
imleri Bölümüne başvuruyor. Taşları 
veya fotoğraflarını gönderen ya da biz
zat kendileri üniversiteye getirenler, 
akademisyenlerden bilgi alıyor. 

Akademisyenler, öğrencileriyle bir
likte taşların dış görünümlerini in
celiyor ve bir dizi teste tabi tuttuktan 
sonra nihai sonuca varıyor. 

Bugüne dek incelenen hiçbir taşın 
gök taşı olduğu saptanmazken, merak
lıların fakülteye hediye olarak bıraktığı 
birçok taş öğrencilerin eğitiminde kul
lanılıyor. 

Üniversitedeki tek gerçek gök taşı 
ise 1964 yılında Çanakkale'nin Bayra
miç ilçesine düşen meteorun 3 
parçasından biri. Maddi değeri çok 
yüksek olan bu gök taşı, bilimsel 
araştırmalar için büyük önem taşıyor. 
İnce yanık bir dış kabuğu olan me

teor parçasının içi boşluklar barındır
mayan gri renkli yapısıyla sıradan bir 
taşa benziyor. Ancak değeri göz önüne 
alınarak, çıplak elle dokunulmasına 
izin verilmiyor ve ayrı bir yerde tutu

luyor. 
 
Odası vatandaşların gönderdiği 

taşlarla dolu 
İÜ Fen Fakültesi Astronomi ve Uzay 

Bilimleri Bölümü Öğretim Üyesi Doç. 
Dr. Hasan Hüseyin Esenoğlu, araştır
malarını ve vatandaşların bu alana il
gisini AA muhabirine anlattı. 

Üniversitenin tarihi Beyazıt yer
leşkesindeki odası farklı renklerde ve 
büyüklükte taşlarla dolu olan 
Esenoğlu, kendilerine gelen tüm taşları 
incelediklerini ve vatandaşları mutlaka 
bilgilendirdiklerini söyledi. 

Sosyal medyadan ve haberlerden 
etkilenenlerin kendilerine başvurduk
larını anlatan Esenoğlu, "Dağ, bayır, 
her yer taş. Bunların dünyaya mı ait 
oldukları yoksa uzaydan mı geldik
lerinin ayırt edilmesi bilgi ve tecrübe 
istiyor." dedi. 

Türkiye'nin her yerinden ve yurt 
dışından kendilerine taş gönderildiğini 
dile getiren Esenoğlu, şunları aktardı: 

"Vatandaşlarımız ayağımıza kadar 
gelmiş, 'Acaba bu gök taşı mıdır?' diye 
merak ediyor. Getirdikleri parçanın 
gök taşı olup olmadığını bizden rapor
lamamızı istiyorlar. Çoğundan taşların 
fotoğraflarını elektronik postayla gön
dermelerini istiyoruz. Bir taş örneğinin 
gök taşı olup olmadığını görselinden, 
dış kabuğundan, şeklinden ve üz
erinde kabuk olup olmadığı bilgisin
den anlayabiliyoruz. O yüzden masraf 

yapmadan, laboratuvara gönderme
den onu hemen raporlamak, gök taşı 
olup olmadığını belirlemek kolay." 

Her meslek grubundan insanın gök 
taşlarına ilgisi olduğunu ve hemen 
hemen her gün elektronik posta 
aldığını belirten Esenoğlu, "Rengi biraz 
siyah olursa televizyonlarda, sosyal 
medyada benzer bir yön bulurlarsa 
taşları hemen getiriyorlar veya gön
deriyorlar. Binlerce gök taşı örneği 
veya fotoğrafı gönderildi. Kendisi ge
tirenler de oluyor ama hiçbirisinde 
gönül rahatlığıyla gök taşı diyeceğimiz 
bir örnek gelmedi." ifadelerini kullandı. 

Vatandaşların meteor çıkmayan 
taşları fakülteye hediye ettiğinin altını 
çizen Esenoğlu, bu taşları öğrencilerin 

eğitiminde de kullandıklarını, çoğu taşı 
öğrencilerine armağan ettiğini kay
detti. 

 
Gök taşı nasıl anlaşılır? 
Sıradan taşların meteor taşlarından 

nasıl ayırt edilebileceğini anlatan 
Esenoğlu, gök taşlarının yüzeyinde 
ince yanık kabuk olması ve girinti 
çıkıntıya rastlanmaması, kenarlarının 
törpülü olması, mıknatıs tutulduğunda 
çekilebilmesi gerektiğini işaret etti. 

Doç. Dr. Esenoğlu, bir taşın meteor 
parçası olup olmadığını belirlemek için 
bir dizi işlem yaptıklarını, ön testleri 
geçen taşların laboratuvar ortamında 
incelenebileceğini belirtti.

İstanbul Üniversitesine (İÜ) Türkiye'nin dört bir yanın
dan "gök taşı" (meteor) diye binlerce taş gönderildi 

ancak incelenen parçalardan hiçbiri gök taşı çıkmadı. 

Gök taşına merak salanlar, üniversiteyi 
adeta taş yağmuruna tuttu 

Oyun tutkusunu büyütüp kendi girişimlerini kurdular 
Çocukluk arkadaşlıklarını oyun tutku

larının etrafından sürdüren genç 
mühendisler, öğrenimlerinin katkısıyla bu 
alanda iddialı bir girişimi hayata geçirdi. 

Anadolu Ajansının, 19 Mayıs Atatürk'ü 
Anma, Gençlik ve Spor Bayramı dolayısıyla 
hazırladığı "Türkiye'yi geleceğe hazırlayan 
genç mühendisler" temalı dosya haberin 
sekizinci bölümü PlayerOnes Kurucu Or
tağı Göksu Yalçın'a ayrıldı. 

Kuruluş tarihi 2021 olan PlayerOnes'ın 
hikayesi 14 yıl öncesine uzanıyor. An
talya'da yaşayan ve en büyük tutkuları bil
gisayar oyunları olan iki ilkokul öğrencisi 
Arda ve Göksu'nun, çocukluk arkadaşlığın
dan başlayıp ortak yönlerini keşfettikçe 
şekillenen yolculuğu bir girişime dönüştü. 

Oyun tutkusu, iki arkadaşın bir yandan 

birlikte keyifli vakitler geçirmesine vesile 
olurken diğer yandan oyuncuların eksik
liğini duyduğu altyapıları keşfetmelerini 
sağladı.Üniversite tercihlerini birlikte 
Ankara'da yapan arkadaşlar, üniversite sı
navından sonra 2 aylığına bir ev tutarak 
adeta bir oyun kampına girdiler. Bunun 
için Göksu motosikletini, Arda bir koleksiy
onunu satmak zorunda kaldı.Bu sırada rek
abetçi oyunlara yoğunlaşıp espor 
turnuvaları kovalamaya başlayan iki 
arkadaş, bir çevrim içi turnuva sistemi 
geliştirmek için kolları sıvadı. Uzun in
celemeler sonucu kapsamlı bir proje 
geliştirerek daha fazla ihtiyacı karşılamayı 
hedeflemek gerektiğine karar veren Göksu 
ve Arda, PlayerOnes projesinin temelleri 
attı.Alınan küçük bir bütçe, proje için can 

suyu olurken, ikna edilen bir yazılımcıyla 
demo için çalışmaya başladılar. Uzun 
uğraşlar sonucunda demoyu bitirmeye çok 
yaklaşmışken kısıtlı bütçeleri bitti; moral
lerin bozulduğu bir dönemde bir oyundan 
kazanılan ödülle projenin demosu tamam
landı.Neredeyse uykusuz geçen 20 günlük 
beta sürecinde 2,5 milyon giriş ve 223 bin 
tekil kullanıcı gibi inanılması zor veriler 
elde edildi. Pazarlama bütçesi olmadan 
elde edilen bu veriler, projenin başarı 
potansiyelinin en net göstergesi oldu. 

Demoyu gerçek bir platforma çevirmek 
için bir yazılım firmasıyla anlaşan 
arkadaşlar, beklentileri karşılanmayınca 
kendi yazılım ekibi kurdu. Teknopark 
Ankara'da ekibi ve altyapıyı güçlendiren 
Göksu ve Arda, planlanan 15 modülden 

hazır olan 4'ünü mayıs ayında ilk kul
lanıcılarıyla buluşturdu. 
İçerisinde turnuva sistemleri, sırala

malar, detaylı oyuncutakım profilleri ve 
aramafiltreleme sistemleri, oyuncu mar
keti, özel oyuncu sosyal medyası, oyun ve 
teknoloji temalı haber sitesi olan 
PlayerOnes; oyunculara tamamen ücretsiz 
bir biçimde oyun oynayarak para kazanma, 
gelişmelerden haberdar olma, kullanıcılar 
ile aktif rekabet içerisinde bulunup oyun 
dışı da rekabeti üst düzeyde sağlama, 
oyunla alakalı her şeyi paylaşabilme iddi
asıyla kullanıma sunuldu. 

 
Yaşadıkları sorunlara çözüm ara

yarak yola çıktılar 
PlayerOnes Kurucu Ortağı 23 yaşındaki 

Göksu Yalçın, AA muhabirine yaptığı açık
lamada, Ostim Teknik Üniversitesi Yönetim 
Bilişim Sistemleri Bölümünden mezun 
olduğunu söyledi.Mühendislik ve yönetsel 
tarafta kendisini destekleyeceğini 
düşündüğü için bu bölümü seçtiğini ifade 
eden Yalçın, özellikle girişimcilik kariy
erinde bunun etkisini fazlasıyla gördüğünü 
söyledi.Kendileri oyuncu olarak bazı 
sorunları yaşadıklarını, birçok farklı plat
form kullandıklarını anlatan Yalçın, "Bir 
yandan esporcu olma hayalimiz vardı. 
Orada da çok fazla sistem ya da organiza
syon bulamıyorduk ya da teknolojinin 
hızını ve yetkinliğini o dönemlerde kul
lanamıyorduk. Pazardaki bu sorunu 
çözmek için 4 yıl önce bir başlangıç yaptık 
ve bu noktadayız." dedi. 
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